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Storsirens hälsning till Logen nr 10 Sibbesborg
Bröder i Logen nr 10 Sibbesborg. Efter det att Odd Fellow Orden 
införts i Finland år 1925 följde en period på över 30 år under vilken 
endast 5 loger blev instituerade. För orden blev 1960-talet det stora 
genombrottets årtionde då hela 12 loger instituerades, bland dem Lo-
gen nr 10 Sibbesborg. Ett lyckat informationstillfälle i Nickby ledde 
till att den 15.11.1961 invigdes i Helsingfors i Logen nr 7 Carl Lud-
wig Engel 16 främlingar av vilka 13 av det totala antalet på 15 bröder 
blev den nya logens stiftande medlemmar. 

Logens tillblivelse kännetecknas av ett väldigt intresse att skapa 
och införa något nytt på orten och också av en brinnande iver att åta 
sig alla nödvändiga uppgifter som Odd Fellow Ordens införande i 
Sibbo kunde medföra. Den anda i vilken logen kom till har sedan 
fortsatt genom åren och kan ännu idag skönjas i den samhörighet och 
talkoanda som bland bröderna finns. Utan den andan skulle knappast 
den forna ladugården i Broböle i dag kunna stå som en modell för en 
logelokal.

Logen har under sina 50 år bedrivit ett högklassigt Odd Fellow 
arbete, som innehållit ett regelbundet fullföljande av våra budord, väl 
genomförda ritualer och en berikande vänlogeverksamhet. Dessutom 
har logen stått som moderloge för ortens finskspråkiga loge och genom 
åren varit en förenande länk för Odd Fellow verksamheten i Sibbo.

Jag framför Storlogens och mina personliga gratulationer till brö-
derna i den jubilerande Logen nr 10 Sibbesborg och ser fram emot 
ytterligare framgångsrika år för Odd Fellow-arbetet i Sibbo.

I Vänskap Kärlek och Sanning
Rabbe Strann, Storsire

STORSIREN I FINLAND
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Övermästaren har ordet
När en person fyller 50 år betraktas det som en stor händelse. Det är 
kanske den största bemärkelsedagen under ens liv. En organisation 
som uppnått 50 år kan redan anses ålderstigen, men den kan likaså 
vara bara i början av sin verksamhetstid. Inom Odd Fellow bygger vi 
vår verksamhet på traditioner. När vi skapar vår framtida verksam-
het kan vi ta vara på den erfarenhet som våra bröder i årtionden har 
erhållit.

Den historik som nu utges i samband med Logen Nr 10 Sibbesborgs 
50 årsjubileum beskriver hur logeverksamheten i Sibbo kom i gång, 
växte och mognade till den logeverksamhet vi har i dag. Logen har 
redan tidigare gett ut historiker. Nu har alltsammans samlats i ett enda 
verk som ger läsaren på ett överskådligt sätt viktiga milstolpar i logens 
historia. För mig kommer historiken att fungera som ett uppslagsverk 
som ger svar på många frågor som uppkommer inom gemenskapen. 
Historiken hjälper den yngre generationen att förstå de tankesätt som 
råder hos de bröder som varit med en längre tid.

Logen bör förnya sig, följa med utvecklingen och rådande teknologi 
för att locka nya medlemmar och förlänga livscykeln. Elektronisk 
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post och digitala media använder vi idag som självklara verktyg i vår 
verksamhet. Denna historik som förutom i tryckta exemplar ges ut i 
digitalt format är ett exempel på att logen lever i nutiden.

Det är en utmaning att föra verksamheten och traditionen vida-
re i balans med dagens utveckling utan att glömma våra rötter och 
vårt kulturarv. I detta sammanhang vill jag påminna oss om Instal-
lator, Första deputerade Storsiren Eric Wersells ord vid logens in-
stituering den 20 april 1963 ”Ett ofantligt ansvar vilar på er, men 
mina bröder, ni bär från och med nu även ett kulturellt ansvar”.

Jag vill framföra ett stort tack till historikutskottet medlemmar, brö-
derna Caj-Gustav Lydman, Timo Wilenius och Jarkko Weckström, som 
har samlat ihop data från de gångna 50 åren och sammanfattat historiken.

Historien skall vi vara ödmjuka och tacksamma för, men in i 
framtiden bör vi gå med entusiasm och öppenhet och med förena-
de krafter förverkliga vårt värv genom att ”Besöka de sjuka, Hjäl-
pa de nödställda, Begrava de döda och Uppfostra de föräldralösa”.

I Vänskap, Kärlek och Sanning
Yngve Källberg, Övermästare

ÖVERMÄSTAREN I LOGEN NR 10 SIBBESBORG
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Sibbesborg
Den sägenomspunna borgen Sibbesborg i närheten av Sibbo ås myn-
ning härstammar från tiden före svenskarnas ankomst till bygden. 
Redan i Tunelds geografi år 1795 nämns borgen, men om den exakta 
tidpunkten för borgens byggande tvistar alltjämt de lärda.

Den gamla sägnen berättar om tre vikingabröder som byggde var sin 
borg vid Nylands kust: Helsinge i Botbyviken i Helsingfors, Sibbe vid 
Sibbo ås mynning och Borg i Borgå. Sibbesborg bär Sibbes namn, men 
har knappast byggts av vikingar. Vikingarna seglade nog österut längs 
Finska vikens kust men Sibbesborg härstammar från senare tid.

Forskarna har undersökt byggnaden på kullen och kommit till att 
borgen byggts av tegel (inte känt som byggnadsmaterial på vikingatiden) 
drygt 100 år efter vikingatidens slut vid tiden för ett danskt korståg 

SIBBESBORG

år 1191. Orsaken till korståget lär ha varit behovet att få slut på den 
östersjöfinska ”vikingatiden” som livländare i Kurland och ester på 
Ösel deltog i. Man idkade slavhandel och rövade människor. Borgarna 
som uppfördes skulle trygga handelsmännens resor i bygden.

Arkeologen Juhani Rinne som utfört grävningar på borgen år 1909 
stöder de ovan framförda teorierna. Ön som lämningarna av borgen 
finns på ligger i dag cirka 16 m över havet nästan 1 km från Sibbovi-
kens botten. På 1200-talet var borgen dock på grund av landhöjningen 
helt kringfluten och ett ypperligt ”lås” vid inloppet till Sibbo å. Kullen 
med borgen sluttade brant mot öster, söder och väster och en vallgrav 
kunde byggas mot norr. Sibbesborg blev därigenom ett bra skydd 
mot fiender och var bebyggd. Pålar inslagna i havsbottnen hindrade 
landstigning från havssidan.

VAD ÄR ODD FELLOW

Odd Fellow, vad är det?
Orden har som målsättning att främja människokärlek och tolerans. 
Man strävar mot målet genom att hjälpa medlemmarna att utveckla 
och förädla sin karaktär. Orden utgår från att det finns ett Högsta 
Väsende, en Skapare och upprätthållare av världsaltet, en människo-
släktets gemensamma Fader. Denna visshet vill Orden stärka genom 
sin verksamhet, men tar inte ställning till olika sätt att tro och ersätter 
på intet vis något trossamfund.

Konstitutionsurkunden för Storlogen i Finland säger bl.a. ”Orden är 
och skall alltid vara förpliktad att utöva människokärlek och välgören-
het genom att besöka de sjuka, hjälpa de nödställda, begrava de döda 
och uppfostra de föräldralösa, samt genom att fullgöra alla de plikter 
och kärleksvärv som härrör från vårt erkännande av Gud såsom vår 
Fader och människorna såsom våra bröder samt att inskärpa och utöva 
vänskap, kärlek och sanning.” Det praktiska arbetet sker på möten och 
i vardagslivet. Ordens valspråk symboliseras av en kedja med tre län-
kar, som dels betecknar kedjan av bröder och systrar, dels Odd Fellow 
Ordens etiska grundsatser VÄNSKAP - KÄRLEK - SANNING.
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Odd Fellow-organisationens uppkomst
Odd Fellows rötter finner du i de medeltida gillena i England. Staten 
var ännu kraftlös och människorna måste söka sig samman för att 
säkra sin trygghet mot samtidens översitteri och de privilegierades 
godtycke. Ur gillena utvecklades senare skråväsendet för hantver-
kare och andra yrkesgrupper. Gemensamt för dessa grupperingar var 
regelbundna sammankomster med gemensamma normer. Man var 
väldigt noga med att utomstående inte skulle få delta. Därför införde 
man hemliga lösenord och tecken.

Odd Fellow rörelsens uppkomst är höljd i dunkel, men vi vet att 
organisationen härstammar från England och att hantverkarskrået kring 
byggnadsverksamhet utgör grunden till Odd Fellow organisationen. De 
hade i sin tur förebilder på kontinenten, de stora kyrkbyggena i Tysk-
land och i Schweiz. I arbetarnas gemensamma utrymmen, Bauhütten, 
samlades ritningarna och där åt man medförd mat. Där undervisades 
gesällerna i hemliga tecken och handgrepp, som under gesällvandringen 
hjälpte dem att bevisa sin skråtillhörighet mm.

UPPKOMST OCH UTVECKLING

Nanmet Odd fellow

Den senare delen av namnet är lättare att förklara, fellow betyder 
kamrat, kompis, en kumpan. Det engelska ordet Odd har ett flertal 
betydelser: udda, utomstående, extra, konstig, underlig etc. Härur 
kun de man härleda att OF var en organisation för de udda yrkena.

En annan teori utgår från löftet, eden. Den fornengelska termen ”ad 
and wed” för ett högtidligt löfte har övergått till det moderna ordet 
”Oath”, som ofta uttalas på ett sätt som liknar odd. Då skulle Odd 
Fellow syfta på en person, som gett en förbindelse eller ett löfte.

En tredje teori syftar till en viss hemlighetsfullhet som orga ni   sationen 
sökte skydd bakom. Detta gjorde att medlemmar na upplevdes som un-
derliga, ”odd fellows”. Då skulle be  ty del sen underlig, annorlunda vara 
den riktgivande.

Oberoende av bakgrunden har Odd Fellow vunnit burskap som ett 
begrepp som inte översätts.

Utvecklingen i USA på 1800-talet

Den moderna Odd Fellow Ordens historia går tillbaka till år 1819 och 
vagnsfjädersmeden Thomas Wildey (1782-1861). I unga år var han 
hade varit medlem och övermästare av Lodge No 17 London City i 
England. Efter att som 35-åring år 1817 ha emigrerat till USA sökte 
han efter möjligheter att bilda en loge i USA.

Thomas Wildey verkade i staden Baltimore. Den 2 april 1819 in-
leddes på värdshuset Seven Stars förhandlingar mellan fem personer 
om att bilda en loge. Amerikas första loge, döpt till Washington Lodge 
No 1 grundades 26.4.1819.

Thomas Wildey blev övermästare och John Welch undermästare. 
Grunden för dagens Odd Fellow organisation var härmed lagd och 
datumet den 26 april 1819 anses vara vår Ordens ”födelsedag”.

Därefter arbetade Thomas Wildey i fyrtio år med att poängtera 
de andliga värdena inom Orden. Hans mål var att Orden skulle bli 
en världsomspännande kedja av loger. De första decennierna av den 
amerikanska Odd Fellow Ordens historia var i stort även Thomas 
Wildeys egen historia. 

Från den anspråkslösa början i Baltimore år 1819 vidgades rörelsen 
till en organisation över kontinenter.

UPPKOMST OCH UTVECKLING

Thomas Wildey
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Orden sprider sig
Odd Fellow Orden spred sig sedan snabbt. År 1884 fanns det Odd 
Fellow loger i varje delstat i USA. Efter segertågen såväl i Nord- 
som i Sydamerika kom Orden tillbaka till Europa och etablerade sig 
i Tyskland år 1870.

Danmark var det första landet i Norden där Odd Fellow slog rot 
och det var 1878. Sverige följde sedan 1884, och Island och Norge 
1898. 

Till Finland kom Odd Fellow Orden via Haparanda i Sverige. Logen 
nr 1 Wasa instituerades 8.8.1925. Nio loger hann grundas i Finland 
innan tanken nådde Sibbo men sedan gick det undan med fart.

Odd Fellow i Finland
Ordens medlemmar samlas till möten. På mötena skapas medvetet 
en grogrund för människokärlek, humanism och förståelse emellan 
människor. På mötena behandlas inte politiska frågor och inte heller 
religiösa frågor av trosskiljande karaktär. Möteskvällen är tudelad: 
Den börjar med Ordens etiska innehåll. Därefter följer en friare sam-
varo med t.ex. föredrag och en enkel måltid.

Odd Fellow arbetar på alla plan som registrerade föreningar och är 
således inte en hemlig organisation. Däremot kan Orden anses vara ett 
slutet sällskap, som antar medlemmar endast efter vissa formaliteter.

Du kan bli medlem om du fyllt 21 år och tror på ett Högsta Vä-
sende, världsalltets skapare och upprätthållare. Att höra till ett religiöst 
samfund eller en viss kyrka är inget hinder, men ateister godkänns inte 
som medlemmar.

Medlemmar antas genom röstning på logemöte på basen av med-
lemsrekommendationer. Medlem kan avgå när som helst.

Orden är världsomfattande. De nationella storlogerna verkar helt 
självständigt men Suveräna Storlogen i USA är internationell takor-
ganisation i ärenden som gäller Ordens ideella grund.

Ordensmedlemmar har rätt att gästa loger i hela världen.
Odd Fellow har ungefär en kvart miljon medlemmar, varav 90 

000 i Europa. 90 % av Odd Fellow européerna finns i Norden. Den 
finska Storlogen hade 8918 medlemmar, 5044 bröder och 3874 systrar 
den 31 augusti 2012. Logerna i Estland med 100 medlemmar hör till 
Storlogen i Finland.

ORDEN SPRIDER SIG ODD FELLOW KOMMER TILL SIBBO

Odd Fellow kommer till Sibbo
Bakgrund
Bildandet av Odd Fellow föreningen Sibbesborg hösten 1961 var 
och förblir en unik händelse i Sibbo. Redan vid det förberedande 
informationstillfället onsdagen den 4 oktober upplevde en oinvigd 
en speciell mystik och en sal full av förväntningar. Ungefär så inle-
der ExÖM Helmer Lindqvist sitt anförande vid logens 20-årsfest på 
Haiko gård den 21 maj 1983.

Presentationen av verksamhetsformerna, som syftar till stärkande 
av vänskap mellan människor, till brödrakärlek och sanningssökande 
imponerade. Speciellt imponeras br Helmer av resultatet, en karaktärs-
daning, som kunde ske så att den samtidigt gav bröderna avkoppling 
från vardagens jäkt. Allt som förkunnades var så olikt och avvikande 
från det man kände till från andra sammanslutningar. ”Visst hade man 
hört talas om hemliga sällskap”, fortsätter han,”men man trodde att de 
hörde samman med stor förmögenhet och höga ekonomiska satsningar. 
Men nej, här var en oförvitlig vandel och tron på ett Högsta Väsen de 
viktigaste fordringarna för ett medlemskap”.

Helmer Udd
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Föreningen Sibbesborg
På initiativ av br Gösta Wickström från Logen nr 7 Carl Ludvig Engel 
sammankallade dåvarande Distriktsdeputerade Storsiren för Finland 
br Gunnar Schönberg-Ståhl bröderna Helmer Udd, Nils Wahlstedt 
och Gösta Wickström till ett möte på Ordenslokalen i Helsingfors. 
Mötet hölls den 18 augusti 1961. På mötet dryftades möjligheten att 
bilda en Odd Fellow förening i Sibbo. Redan vid detta första möte 
hade Gösta Wickström namn på 45 personer, som skulle lämpa sig 
som medlem i Odd Fellow.

Mötet ställde sig positivt till tanken och vid ett nytt möte den 25 
augusti fattades slutligt beslut om bildande av en Odd Fellow förening 
i Sibbo med namnet Sibbesborg. På detta möte var även bröderna Nils 
Blomberg. Artur Karlsson och Torsten Nyberg närvarande. Samtidigt 
antecknade man med tacksamhet att Logen nr 7 Carl Ludvig Engel 
lovade bli moderloge för den framtida logen i Sibbo.

Ett informationsmöte hölls den 4 oktober 1961 på Kommunalhu-
set i Nickby. I Deputerade Storsiren br Eric Wersell var huvudtalare. 
Trettiofyra personer anmälde sitt intresse att bli medlemmar i Odd 
Fellows brödraförbund.

En knapp vecka senare den 10 oktober sände de sex initiativtagande 
bröderna in vederbörlig ansökan om att få grunda en Odd Fellow 
förening till Storsiren br Ivar Dahlgren. Denne biföll anhållan redan 
den 16 oktober 1961.

Den 10 november 1961 sammankom Odd Fellow föreningen Sib-
besborg till sitt konstituerande möte på Kommunalhuset i Nickby. Br 
Helmer Udd valdes till ordförande, br Artur Karlsson till viceordfö-
rande och br Nils Wahlstedt till protokollsekreterare. Den sistnämnde 
ersattes 1962 av br Runar Wikström. Br Gösta Wickström valdes till 
finanssekreterare, men även han ersattes 1962 av br Runar Teckenberg 
och 1963 av br Nils Ollberg. Till skattmästare valdes br Nils Blomberg 
och till logeläkare valdes logeläkaren i Logen nr 2 Nylandia br Carl 
Ahlberg. Vid detta konstituerande möte upptogs 17 personer som bröder 
i föreningen. Menyn på brödramåltiden var korv och semlor.

Odd Fellow föreningen Sibbesborg sammankom i regel till ett möte 
per månad och sammanlagt till 21 protokollförda möten. Till julen 
1961 beslöt man utdela understöd till Borgåbladets Lucia, Sibbo barn-
hem och ett julstipendium till Kommunala mellanskolan. En av de tre 

FÖRENINGEN SIBBESBORG

elever som erhöll julstipendium var Göran Westerlund, som senare 
blev medlem i Logen och dess ÖM 1991-1993, SR 1997-2001, HP 
för L7 Tre Borgar 2011-2012 och fungerade som Logegården Ab:s 
styrelseordförande i många år. Sedan dess har julgåvor utdelats av 
Odd Fellow i Sibbo.

I februari 1962 inspekterades en parcell i Söderkulla för ett even-
tuellt logehem, men priset var för högt. En fastighet i Box var även 
den tilltänkt som logelokal. I december 1962 beslöt man ändå hyra 
lokal i Kommunala mellanskolan, där man samtidigt fick tillgång till 
kök och serveringsutrymmen.

Den blivande logens sigill diskuterades under flera möten och i 
januari 1963 ”fastnade” man för br Vidar Dahlströms förslag. Sigillet 
kretsar kring en tredelad symbolik: En stiliserad borg (Sibbesborg), 
en svart sned hälft (myllan i jordbruksbygden Sibbo) och en strimma 
i vågor (Sibbo å).

Ännu år 1988 grämde sig br Vidar över brådskan med sigillet som 
ledde till att skissen blev original. Han hade velat sätta bokstäverna 
bättre om han fått en chans därtill.  Ett fint sigill har Logen nr 10 Sib-
besborg i alla fall.

Föreningen Sibbesborg fattade många grundläggande beslut. Ett 
sådant var mötesdagarna. Den andra och fjärde tisdagen i månaden 
samlas man fortfarande till Odd Fellow möte i Sibbo.

FÖRENINGEN SIBBESBORG

Det ursprungliga sigillet
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Logen nr 10 Sibbesborgs instituering
Det idoga och av stor iver besjälade arbetet inom föreningen gjorde 
att man redan lördagen den 20 april 1963 stod redo att under hög-
tidliga och ritualenliga former instituera Logen nr 10 Sibbesborg av 
Finland IOOF. Allt detta skedde på Kommunala mellanskolan i Sibbo 
Kyrkoby. Ceremonin inleddes nämnda dag kl. 16.00 och installatio-
nen leddes av Deputerade Storsiren br Eric Wersell. Som inledande 
Övermästare vid installationen fungerade moderlogens ÖM br Birger 
Fors. Som Storsekreterare fungerade br Henry Juhlin, som Stormar-
skalk br Elis Hedberg, som Deputerade Distriktstorsire br Gunnar 
Schönberg-Ståhl, som Storskattmästare pro tempore ExÖM br Ole 
Hänel, som Storkaplan pro tempore ExÖM br Holger Nordberg och 
som Storvakt pro tempore ExÖM br Eric Böök. Som Organist fung-
erade br Ilmar Nyman från Logen nr 2 Nylandia.

ÖM br Birger Fors hälsade storämbetsmännen välkomna och hänvi-
sade till den gamla sägnen om vikingarna, som kom till den Nyländska 
kusten.

Bland dem kom vikingen Sibbe, som anlade borgen Sibbesborg vid 
Sibbo ås mynning. Där har vi den nya Logens namn. Han önskade, 
att Odd Fellow andan för alltid skulle ha en skyddad ankarplats vid 
Sibbofjärdens stränder.

Femton bröder stiftade vår Loge, den första landsbygdslogen i Fin-
land, ja inom hela den svenska jurisdiktionen. Deras namn står för 
evigt i Logens fribrev.  Tretton bröder balloterades in i den nya logen 
och man var nu sammanlagt 28. Sex personer hade ansökt om inträde 
i Odd Fellow Orden. 

Efter ämbetsmannainstallation och en lång rad hälsningar kunde 
Logen avslutas kl. 19.30. Brödramåltiden hölls samma kväll i Helsing-
fors på Restaurant Klaus Kurki. Brödramåltiden blev en aning impro-
viserad, ty strejk hade stängt restaurangen just denna dag, men andlig 
spis fick man genom flera tal och genom sångerskan Göta Blomberg, 
som ackompanjerades av sin dotter.

Följande dag söndagen den 21 april 1963 kl. 15.00 invigdes Kom-
munala mellanskolans utrymmen till logelokal. Skolan kom härefter 
att under många år bli Logens hem. Installator, I Deputerade Storsiren 
br Eric Wersells slutord vid lokalinvigningen manar till ansvar att 
efterfölja:

LOGEN NR 10 SIBBESBORGS INSTITUERING

”Ett ofantligt ansvar vilar på er, men ni bär från och med nu även 
ett kulturellt ansvar. Måtte ni själva, måtte edert Odd Fellowhem, 
måtte edra vällovliga strävanden få den höga och förnäma prägel 
som skapar välvilja, förståelse och uppskattning i hela det samhälle 
där ni är satta att verka. Då är också samhället att lyckönska att det 
inom sina gränser har en kulturbärare av Odd Fellows karaktär och 
uppbyggnadsvilja.”

LOGEN NR 10 SIBBESBORGS INSTITUERING

Den första ämbetsmannakåren: Från vänster FS Nils Ollberg, UM Helmer 
Lindqvist, ÖM Helmer Udd, SkM Gunnar Karlsson, PS Runar Wikström 
och CM Vidar Dahlström
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Fribrevet
I Logens fribrev finns följande femton bröder antecknade som vår lo-
ges stiftare: Ossian Boxström, Vidar Dahlström, Lennart Fredriksson, 
Eino Heinonen, Erik Juslin, Artur Karlsson, Gunnar Karlsson, Hel-
mer Lindqvist, Hjalmar Lindström, Nils Ollberg, Harry Rosenström, 
Runar Teckenberg, Bengt Trygg, Helmer Udd och Runar Wikström.

Följande tretton bröder var försedda med vederbörliga övergångs-
certifikat och anslöt sig till den nybildade Logen i samband med dess 
instituering: Nils Blomberg, Gösta Borgman, Rolf Grönqvist, Rafael 
Järnström, Henrik Lindqvist, Wiggo Lindqvist, Torsten Nyberg, Arvid 
Olenius, Oskar Pihlflykt, Artur Ullberg, Nils Weckman, Sven Wikström 
och Holger Wilenius.

Vid Logens första arbetsmöte i omedelbar anslutning till Logens 
instituering förrättades också invigning av sex inträdessökande till vår 
Orden: Gustav Lindberg, Gunnar Lindqvist, Charles Lindroos, Helge 
Lindström, Sven Smeds och Charles Svenblad.

De stiftande medlemmarna, de genom övergångscertifikat upptagna 
och de nyinvigda bröderna i den nya Logen utgjorde vid slutet av Lo-
gens första arbetsdag tillsammans 34 bröder. Alla besjälade av sann 
pionjäranda, vilket senare djupt beundrats av efterföljande.

FRIBREVET

Från fest till vardag
Arbetsterminen
Arbetsterminen inom Logen nr 10 Sibbesborg följer från år till år 
ett ganska likartat mönster. Vissa element återkommer årligen eller 
vartannat år medan andra är specifika för just året ifråga. Under 1963 
- 1985 följde man kalenderåret men fr.o.m. 1.9.1985 ändrade Stor-
logen i Finland verksamhetsåret att omfatta tiden 1.9 – 31.8. Nedan 
noteras de återkommande begivenheterna utgående från början av 
september.
September Ämbetsmannainstallation vartannat år
 Gradgivning i I graden
Oktober Gradgivning i II graden
 Besök i annan loge
November Minnesloge med kransnedläggning på allhelgona-

dagen på Logegården. Gäller även de under året 
avlidna brödernas gravar.

 Gradgivning i Invigningsgraden
December Gradgivning i III graden
 Julfest.
 Yttre välgörenhet inför julen
 Höstmöte
Januari Gradgivning i I graden
Februari Vinterblot
 Gradgivning i II graden
Mars Gradgivning i Invigningsgraden
 Besök i annan loge
 Teaterbesök med avlidna bröders änkor
April Gradgivning i III graden
 Ordens årsfest
Maj Vårmöte
 Yttre välgörenhet. Frälsningsarmens sommarbarn
 Vänlogemöte i Sverige/Norge/Finland vartannat år
Juni Sommarmöte Borgå/Lovisa/Sibbo
Augusti Sommarmöte
 Sommarfest i trädgården

Utöver detta fungerar de tillsatta utskotten kontinuerligt. Inofficiella 
årliga program såsom besök på Lurens sommarteater, Lägret nr 7 
info, gemensamma möten med logerna Sveaborg, Svidja liksom jul-
möten med Sipoonhovi samt seminarier tillsamman med rebeckalo-
gen Ylva är mera regel än undantag.

FRÅN FEST TILL VARDAG
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Fem årtionden: 1963-1972 
Logen väljer former för verksamheten
Att grunda en ny Odd Fellowloge fordrar en hel del arbete. Att grun-
da logen ute på landsbygden, utanför tättbefolkade städer och med 
relativt liten erfarenhet av logearbete innebar att en stark tro måste 
finnas hos de pionjärer som grundade logen nr 10 Sibbesborg. För-
utom det rent administrativa arbetet gällde det att ta ställning till en 
massa praktiska detaljer.

Logelokal fann man i den kommunala mellanskolans gymnastik-
sal och elevernas lunchrum fick fungera som klubbutrymme. Efter 
gradgivningarna åkte man 15 kilometer ner till Box brandkårshus, där 
brandkårsdamerna stod för maten.

Klädseln var viktig och frågan löstes så att högtidsdräkten för en 
prövotid blev mörk kostym. Storsiren gav 1967 fortsatt undantag för 
att som högtidsdräkt använda mörk kostym och så har det blivit.

Ekonomin garanterades med en medlemsavgift på 2 mk/ månad 
och ett enhälligt beslut om god talkoanda och donationer. Broder Tor-
sten Nyberg donerade en Bibel för kaplansbordet. Bröderna hade flera 
uppgifter i logen, medlemsantalet var ju inte alltför stort. Stor hjälp 
fick man från Logen nr 2 Nylandia och moderlogen nr 7 Carl Ludvig 
Engel som beredvilligt ställde upp vid gradgivningarna. DDSS Gunnar 
Schönberg-Ståhl var en ofta sedd gäst vid logemötena, likaså ExÖM 
Birger Fors och CM Stig Andersson.

Sommarmöten och minnesloger hölls gemensamt i Helsingfors. 
Efter att logen nr 15 J L Runeberg instituerats i Borgå turades man 
om att hålla sommar möten i Borgå och Sibbo och senare kom även 
Logen nr 23 Bastionen från Lovisa med i verksamheten.

I huvudstaden firades logens 1 års logemöte. Trettio bröder deltog 
och på den efterföljande supén deltog också 26 damer.

Brödragåvan, ordens begravningshjälp, infördes från första bör-
jan.

Ett år efter logens instituering tog Odd Fellow fruarna i Sibbo modell 
från Helsingfors och grundade en Veronicaförening som på rekordtid 
sydde regalier åt logens bröder.

Hjälpbehovet i bygden var stort och en ordentlig slant gick till 
sibbofamiljer varje år. Veronicorna skötte även om brödramåltiderna. 

1963-1972

Man ordnade mannekänguppvisningar och till mellanskolans elever 
fick stipendier inför julen.

Musiken har en given plats i en Odd Fellow loge. Ett harmonium 
införskaffades. Bröderna steg raskt i graderna. En grad per termin var 
det vanliga. Den nya logen behövde ämbetsmän.

En tomt i Pigby från Petas hemman var aktuell som plats för en 
logelokal, likaså en tomt i Savijärvi samt Gesterby skola. Sockenlåne-
magasinet invid kyrkan diskuterades även det som eventuell logelokal. 
En annan gång var det fråga om en källare i ett våningshus i Nickby.

Stiftelsen Domus Sibboensis grundades, men blev aldrig registre-
rad. Stiftelsen hade som uppgift att skaffa utrymmen för Odd Fellow 
i Sibbo.

Storsiren Ivar Dahlgren från Sverige förrättade ämbetsmannainstal-
lation 12.01.1965. Vid brödramåltiden i Box framhöll Storsiren att 
vår loge var den första landsortslogen och att logens goda utveckling 
förvånat såväl honom som mången annan. Logen tillönskades en ljus 
och lyckosam framtid. Brödramåltiden avslutades vid midnatt, vilket 
inte var ovanligt när det gällde måltiderna i Box.

ExÖM Helmer Udd erhåller storlogegraden 1965 och deltar i stor-
logemötet i Stockholm. Han rapporterar utförligt i logen och efter det 
hölls instruktionsföredrag vid nästan varje möte.

Här några rubriker: Vad har OF att bjuda en nutidsmänniska? Strödda 
tankar om Odd Fellow. Hur vi börjar och avslutar vårt logearbete. De 
vanligaste ismerna inom konsten. De tre länkarnas betydelse etc. Re-
seskildringar var också vanliga: Paris, Manchester och Pellinge.

Då en broder i logen, Viktor Krogell, hade avlidit hölls minneslo-
gen för första gången i Sibbo. I ett senare skede hölls minneslogerna 
samman med Logen nr 15 J L Runeberg. Efter att Rebeckalogen nr 
10 Ylva hade grundats hölls minneslogen i Sibbo.

Suveräna Storlogen ändrade 1966 fribrevstexten så att villkoret 
”helt vitt blod” ströks. Ändringen gladde bröderna i logen.

De första rebeckalogerna installerades i Finland 1967, i Vasa, Hel-
singfors och Grankulla men det skulle nog dröja en tid innan Sibbo 
fick sin rebeckaloge d.v.s. till år 1978.

År 1968 har man receptionen i III graden med 7 recipiender. Kol-
lekten från sommarmötena gick till Biafrahjälpen.

Orden går fram med raska steg i Finland. Vår loge i Sibbo har numret 

1963-1972



18 19

10 och grundades 1963. Den första finskspråkiga logen nummer 14 i 
Helsingfors grundades år 1965.

Att sibbologen har fått vind i seglen bekräftas i en undersökning, 
där Sibbesborg ligger på tredje plats bland landets loger när det gäl-
ler deltagarprocenten på brödramåltiderna och på femte plats när det 
gäller att ha föredrag i samband med logemöten.

När Odd Fellows 150 års högtidsloge på Sibbesborgs 6 årsdag firades 
i logelokalen år 1969 deltog tjugoåtta bröder samt 19 inbjudna damer 
och gäster med Kommundirektör Erik Melen var närvarande. Samma 
år inrättas Klubbmästarämbetet på förslag av br Hans Andersson.

Förutom logearbetet ordnas social samvaro i form av teaterbesök 
och utfärder där såväl sibbesborgfamiljer som inneboende på frihem-
met i Nickby deltog. Veronikorna ordnar stora lotterier till förmån för 
byggnadsfonden.

Förslag om att använda grå kravatt vid logemötena behandlas, men 
man stannar efter livlig diskussion vid den svarta. Ärendet får vänta 
ännu några år men den grå kommer i sinom tid. Lotteri i samband med 
brödramåltiden tog sin början. Medlen skulle gå till byggnadsfonden, 
ett beslut som senare luckrades upp.

Logen Nr 116 Birka/Stockholm skymtar i protokollen första gången 
13.04 1971.  Den 23 oktober anländer 21 bröder jämte damer från 116 
Birka på sitt första besök till Sibbo. 47 egna bröder deltar på mötet 
med invigningsgrad och måltid på Box brandkårshus.

Vänlogeutbytet börjar med 21 bröder och 19 damer på svarsvisit 
hos logen 116 Birka i Stockholm.

Ett provnummer och minst två ordinarie nummer av informations-
bladet Sibbesborg utkom 1972 med br Hans Andersson som huvud-
redaktör.

Samma år besluter logen att gradgivningarna fr.o.m. hösten ges 
dramatiskt.

På grund av reparation i kommunala mellanskolans logelokal hölls 
tre möten i Borgå. Vi får en tredje östnyländsk loge. Logen Nr 23 Bas-
tionen installeras den 21 oktober 1972. En Rebeckaförening grundas 
i Borgå. Antalet medlemmar i logen nr 10 är nu 99 bröder.

1963-1972

Fem årtionden: 1973-1982 
Nya bröder och systrar samt nya utrymmen
Inom logen börjar man allvarligt fundera på en ny logelokal. Det 
krävs för mycket tid och arbete att inför varje logemöte bygga upp en 
logesal i skolans gymnastiksal.

Bl.a. den nedlagda skolan i Massby föreslås bli logelokal men man 
väntar på nya förslag. Lokal anbudet i nya kommunhuset var alltför 
dyrt.

Fyrtiosex bröder jämte damer från Logen nr 116 Birka i Stockholm 
besökte logen under pingsten 1973 då även Sibbesborgs 10-års jubileum 
firades. Av Birka fick logen motta en fin övermästarklubba med såväl 
Birkas som Sibbesborgs sigill infällda i själva klubbhuvudet.

Utanför det egentliga logearbetet besökte bröderna ”Lenitas mode-
show” som ingick i insamlingen ” Det gäller din nästa”, en insamling 
för synskadade. Resultatet av insamlingen överlämnades i Nickby 
till Finlands Svenska Synskadade. Veronica stod värd för festen på 
Kommunalhuset och hela insamlingen hade arrangerats av ”första 
finländska OF distriktet”.

Vänlogearbetet som börjat tillsammans med nr 116 Birka i Stock-
holm utvidgades 1974 med en loge från Kongsvinger i Norge nr 67 
Castrum och sibbobröderna var snabba att tillsammans med damer 
resa till Norge i maj samma år. Nio par från logen nr 116 Birka deltog 
i ämbetsmannainstallationen den 25 januari. Bröder från Birka med-
verkade som Storämbetsmän vid ämbetsmannainstallationen 1974.

Br Nils Byttner från Birka skrev en klubbsång för Sibbesborg och 
den framfördes för första gången vid brödramåltiden efter installatio-
nen (se texten på bakpärmens insida). Traditionen att få vänlogebesök 
vid ämbetsmannainstallationerna har sedan dess varit kutym i alla 
vänlogerna.

Veronica fyller 10 år med fest i Box. Logens standar nr 11 över-
räcktes den 6 april 1974 till veronicorna. Veronica i Sibbo syr dräkter 
för logens gradgivningar.

DDSS Enzio Sevon inspekterade Logen andra året i rad och fann 
allt vara i bästa ordning.

Sibbesborg ansluts den 28 februari 1975 till det nybildade V distriktet 
omfattande loger och kommande läger i östra Nyland.

1973-1982
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Blodgivningskampanj och Röda Kors kurser står på programmet. 
Höstblot ordnades på Hemgård i Paipis.

För att bekanta sig med andra bröder närmast i Nyland görs flera 
gruppbesök till bl.a. Logen Nr 7 Carl Ludvig Engel, Logen Nr 6 Ra-
seborg, Logen Nr 15 JL Runeberg och Logen Nr 5 Grankulla.

Br Knut Öhman ansöker om resebrev till Norge för besök i vänlo-
gen Loge Nr 67 Castrum. I Castrum var detta det första resebrev de 
någonsin fått. Brevet arkiverades därför omsorgsfullt.

SDK-karneval på Mårsbacka (skott-dags knytkalas).
Celebert besök fick vi 1976 när ExSS Ivar Dahlgren tilldelar br 

Helmer Udd veterantecknet.
Olyckan i Lappo patronfabrik föranledde en insamling inom Odd 

Fellow.
Tanken på en egen jurisdiktion för Finland vaknar och ärendet 

debatteras även i Sibbo. Storsiren Dag Wallen ger i uppdrag åt det 
finländska distriktet att undersöka saken.

För att skaffa pengar till byggnadsfonden fyllde bröderna i lot-
tokuponger med FS konto som mottagare av eventuell vinst. Hur det 
sist och slutligen gick med vinsterna förtäljer inte protokollen, men 
enligt hörsägen kammade detta försök noll. 

Lägertanken i Borgå tar form och man diskuterar namn som 
”Orrengrund”,”Castellum”, ”Digskär” och ”Söderskär”. Namnet lades 
i alla fall på is tills Helmer Lindqvist meddelade Sibbesborgs förslag 
”Tre Borgar” till namn för lägret i Borgå avgjorde saken.

Logelokalfrågan förföll än en gång, denna gång efter sluten om-
röstning i Logen. Denna gång gällde det lokalen i bankhuset i centrala 
Nickby.

En ny Loge ser dagens ljus i Borgå. Loosi nro 28 Johannes Lin-
nankoski institueras den 16 oktober 1976 i Borgå Gymnasium.

Vänlogearbetet har fått rätt fasta former och Sibbesborg ordnade 
vänlogemöte 1977 med 24 bröder från Logen nr 67 Castrum och 18 
bröder från Logen nr 116 Birka som gäster. Logen ställde upp med 
40 bröder. Gästerna bodde på hotell Vaakuna i Helsingfors och trans-
porterades med bussar till de olika aktiviteterna i Sibbo; Festloge i 
Mellanskolan(logesalen), samling i Sibbo nya kyrka och trevlig sam-
varo i sjukhusets festsal.

Lägret nr 7 Tre Borgar institueras den 22 oktober 1977 av DSS i 
Finland br Curt Åkerberg. Tio bröder från Sibbo hörde till stiftarna. 

1973-1982

Lägerarbetet skiljer sig en del från det vanda logarbetet och det ordnas 
utbildningstillfällen där HP Armas Dannholm från Lägret Nr 1 Finlandia 
informerar Sibbo-bröderna om lägerverksamheten.

Klubbutskottet, en ny verksamhetsgren, ordnar en resa till Svenska 
Teaterns föreställning ”Smugglarkungen”. Sibbesborgsbröderna som 
numera ger graderna dramatiskt ger III graden dramatiskt i Lovisa.

Tanken på att hyra Hofgårds karaktärsbyggnad i Hindsby som lo-
gelokal framförs av ämbetsmännen. Hyresavtalet godkänns vid mötet 
den 8 november 1977och undertecknas den 7 december. De ”matglada” 
Veronicorna ordnade påpassligt en söndagslunch för att få pengar till 
lokalen.

Logen inleder på förslag av ExÖM Hans Andersson en tradition att 
på Alla helgons dag ihågkomma bortgångna bröder med att på deras 
gravar nedlägga en krans, vari fästs ett kort med tre länkar.

Vi får en systerorganisation i Sibbo. OF föreningen Ylva institueras 
som Rebeckalogen nr 10 Ylva den 8 april 1978.

Veronicorna ordnar en vårfest, ” en Hofafton”, vars behållning går 
till reparationsarbetena på Hofgård. Vecka 12 ordnades talko vecka på 
Hofgård och flera bröder firade sin vintersemester just då. Storämbets-
männen Curt Åkerberg och Helmer Udd besökte Hofgård mitt under 
byggnadsarbetena dels för att bekanta sig med nyförvärvet och dels 
med byggnadsplanerna. Inga anmärkningar gjordes mot planerna.

Logens 15-årsfest firades som en vanlig brödramåltid. Rebeckorna 
uppvaktade med en bibel.

Hofgårds invigning till Odd Fellow lokal i Sibbo hölls den 2 sep-
tember1978 under ledning av Storsiren Dag Wallen. ÖM Knut Öhman, 
som i princip hade stått för Hofgårds tillblivelse, kunde känna sig nöjd 
efter sammanlagt 2556 talkotimmar. Bröder och systrar var tacksamma 
för att äntligen få ett eget hem, fastän på hyra.

Ett informationstillfälle ordnades för personer som var intresserade 
av att bli upptagna i Orden. Beslöts att dylika tillfällen ordnas även 
framgent före balloteringen av nya medlemmar. Storsiren lovar göra 
ett förslag till fribrev för en Storloge i Finland.

Sibbesborg ger än en gång III graden dramatiskt i Lovisa, Logen 
Nr 23 Bastionen.

Strömming halstras på Hofgård den 30 september.  Lägret höll 
möte på Hofgård 23.11.1978. Traditionen att hålla ett möte per år i 
Sibbo inleddes.

1973-1982
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Logen Nr 10 Sibbesborg blir registrerad förening den 22 september 
1978.

Storsiren föreslår att en Storloge i Finland borde bildas. Storlogen 
kommer troligen att bli uppbyggd av distriktsloger, en svensk och en 
finsk.

Ämbetsmannainstallation under ledning av ExDSSkm Helmer Udd. 
Alf Lundström blev ÖM.

Kvällsfesten hölls på Mårsbacka, t.f. länsmannen ville inte ge ”Alko 
lov” för brödramåltiden!

Ärtsoppsfesten hade premiär 24.02 1978 på Hofgård. Närvaran  de var 
bl.a. DSS för Finland Curt Åkerberg och ExDSSkm Helmer Udd.

1973-1982

Organisten fick ett eget antependium - Hakon Eklund hade ritat 
och Karin Boxström sydde emblemet på sammet. Br Anders Winter 
gjorde symbolerna till symbolskåpet.

Sibbesborgs-bröderna rör ofta på sig och deltar i den dramatiska 
utformningen av III-graden i Logen Nr 15 JL Runeberg. Morsdagsfest 
och Strömmingsfest på Hofgård.

Logebesök till Svidja i november 1979. Insamling för solarier till 
psoriasissjuka. Med.lic. Peter Elgh besöker logen och informerar om 
sjukdomen.

1980 var skottår och då ordnades en skottårsbal 29.02 med hela 
70 deltagare.

Då Logen inte hade någon ordinarie organist anskaffades en stereo-

anläggning, som fick stor betydelse för logearbetet. Vid expeditions-
mötena beledsagades sången av musik på band.

Provnumret av logens tidning utdelades vid mötet 25.03 1980. Två 
nummer gavs ut under namnet Sibbesborg, varefter man beslöt ändra 
namnet till Hofbladet och fr.o.m. nr 3/81 blir Hofbladet informations-
blad för alla Odd Fellow organisationer i Sibbo d.v.s. Sibbesborg, 
Veronicorna och Ylva.

DSS i Finland br Curt Åkerberg och DDSS Gösta Björnström besöker 
logen 22.04 för att delta i parentationen av Logens stiftare och första 
ÖM, ExDSSkm br Helmer Udd, som gick ur tiden 17.04 1980.

Logen Nr 10 Sibbesborg har skriftligen förbundit sig att ordna Inez 
Krogells begravning. Inez var syster till bröderna Gustav och Karl Kro-
gell och var en ofta sedd gäst i hos logen. (se välgörenhets artikel).

Hans Andersson föreslog 1980 stiftande av en ”Gamylklubb” för 
äldre bröder som kanske inte var alltför aktiva inom logen. Gamylklub-
bens konstituerande möte hölls 16.03.81 med 10 medlemmar. Klubben 

1973-1982

blev upphovet till Åldermannarådet som är aktivt än i dag.
Den första grisfesten ordnades på Hofgård på initiativ av br Harry 

Fredriksson 29.08 1981. Br Harry donerade den första grisen. Hela V 
distriktet inbjöds. 85 personer ställde upp. Hofbladet prisade festen: 
”Den trevnad, förtrolighet och samhörighet som omgav denna grillfest 

Bröderna Knut Öhman, Caj-Gustav Lydman och Bengt Mikander samlar 
mod att stycka grisen.
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går inte alldeles lätt att överträffa”. Grisfesterna har fortsatt efter detta 
varje år i augusti ja ända till 2012.

Ytterväggarna på Hofgård målades på talko under ledning av ExÖM 
Knut Öhman. Cirka 30 bröder deltog 460 h under sexton talkokvällar. 
Behållning: 9 000 mk.

Vänlogemöte i Stockholm 1981 med bl.a. 11 deltagare från Logen Nr 
24 Dr Rudolf Schneider i Schweiz. Med anledning av vänlogearbetets 
10 års dag överlämnade br Ivar Lyth från logen nr 116 Birka en Odd 
Fellow fana till Logen på Hofgård i närvaro av storämbetsmän från 
både Sverige och Finland. Sex bröder med damer reser samma år på 
besök till Logen Nr 24 Dr Rudolf Schneider från Biel i Schweiz.

Odd Fellow organisationerna i Sibbo hyr vaktmästarbostaden på 
Hofgård och besitter härefter hela karaktärsbyggnaden. Br Carl-Henrik 
Fager från logen nr 8 Fänrik Stål håller ett intressant föredrag om 
Hofgård, som ägts av hans morfar och där han en gång i tiden bott.

Logen Nr 10 Sibbesborg åtar sig 1982 att förvara och hålla i skick 
en nämndemannasoffa, som Sibbo kommun äger.

Grisfestens gris doneras av br Gunnar Lindqvist, grisfesten håller 
på att bli en tradition!

Logen röstade 1982 till 100% för bildandet av en Storloge i Fin-
land. 

Man går in för att fungera som moderloge för en eventuell finsk-
språkig Loge i Sibbo.

SS utser ExÖM Hans Andersson till DSSkM efter avlidne br Chris-
ter Mielck.

Kommittén för internationellt arbete grundas och en av dess första 
uppgifter blir att preliminärt inbjuda Logen Nr 24 Rudolf Schneider 
till Finland i juni 1984. På br Knut Öhmans initiativ knyts kontakter 
även till Island och Logen nr 9 Thormodir Godi.

Vänlogemöte i Sibbo 1983. 18 gästande bröder med damer deltar från 
logerna 116 Birka och 67 Castrum. Vid högtidslogen på Haiko gård är 
129 personer närvarande. Man firar samtidigt Logens 20 års jubileum. 
Högtidslogens ritual har sammanställts av br Hans Andersson. 

Logens historik presenteras. Sång och recitation förhöjer ytterligare 
stämningen. Vid den efterföljande festbanketten uppförs skådespelet 
”Siboena” om Sibbesborg, regisserat av Carl-Petter Teckenberg, av 
bröder i Logen. Vänlogen pågår i ”dagarna tre”, med diskussioner, fa-

1973-1982

miljekväll, luncher o.dyl. Tio bröder med damer reser till Kongsvinger 
i augusti då Logen nr 67 Castrum har Ämbetsmannainstallation.

Den centrala ledningen för Odd Fellow i Finland ger order om att 
diskutera Sibbologens delning 1983. Ärendet bordläggs men tas upp 
senare på hösten. En kommitté tillsätts och en förfrågan görs bland 
bröderna. Efter en del turer i långdansen kommer man ändå till att 
ingen delning nu borde förverkligas. För att ”tillmötesgå” DSS i Fin-
land tillsätter man en kommitté bland bröder som varit för en delning 
att fortsätta diskussionen om en eventuell delning.

1983-1992

Fem årtionden: 1983-1992.  En ny era med aktiviteter
En egen logelokal, Logegården Ab
Logen fyller 20 år 1983 och bröderna är synnerligen aktivt med i 
logearbetet.

Man ordnar ärtsoppsfest med 60 deltagare på Hofgård 19.02 1984, 
firar valborgsmässoafton tillsammans, går på Svenska Teatern där fyrtio 
personer ser pjäsen ”Don Juan”.

Tio bröder besöker Logen nr 116 Birka i Stockholm under äm-
betsmannainstallationen där. Informations- och diskussionstillfällen 
ordnas för ämbetsmän och utskottsordföranden. Grisfesten lockar 120 
personer

Den 17 mars 1984 bifaller den Svenska Storsiren de finländska 
logernas ansökan om att få bilda en egen Storloge. Till storämbets-
män väljs den 2 juni 1984 följande personer: Storsire Curt Åkerberg, 
Vicestorsire Pentti Grönberg, Deputerad storsire Lars-Olof Liljeström, 
Storsekreterare Holger Strandberg och Storskattmästare Hans Anders-
son (Sibbo).

Logen anordnar en internationell träff i samband med institueringen 
av Storlogen i Finland. Trettiosju Odd Fellows från Sverige, Norge och 
Schweiz anmäler sig. Gästerna deltar i festligheterna i samband med 
institueringen av Storlogen såväl i Finlandiahuset som vid distriktsfesten 
i Borgå. En tillställning på Hofgård och en kryssning från Helsingfors 
till Kalkstrand ingick vidare i programmet.

I samband med Storlogens instituering inspekterades Hofgård av 
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Suveräna Stormästaren Ronald W Hughes. Även Islands högsta storäm-
betsman besökte Hofgård. Logens ämbetsmän diskuterade i en timmes 
tid om bl.a. ordens grundsyn med SSM.

En ny logelokal blir aktuell. En ladugård i Pigby jämte tomtmark 
står till salu, till ett överkomligt pris. Logen ger initiativtagaren br Knut 
Öhman fullmakter att föra fortsatta förhandlingar. Samtidigt förbereder 
institutionerna ett aktiebolag att administrera lokalen för Odd Fellow i 
Sibbo. Logegården Ab grundas 27 september 1984. (separat artikel)

Under våren 1984 mottog Logen besök bl.a. från logerna nro 17 
Turku, nr 15 JL Runeberg, nr 31, Arvid Mörne, nr 2 Nylandia, nr 11 
Svidja, nr 8 Fänrik Ståhl, nr 23 Bastionen, nro 28 Johannes Linnankoski 
och Lägret nr 7 Tre Borgar.

Det första Rebeckalägret institueras i Finland den 30 november och 
ges namnet Linnéa Borealis, hemort Helsingfors.

Storlogen i Finland har verksamhetsperioden 01.09 - 31.08. Även 
Sibbesborg byter nu till denna verksamhetsperiod fr.o.m. 01.09.85.

Höstterminen handlar långt om temat ”att besöka de sjuka”. Ledande 
HVC-läkaren Hans Blomberg håller föredrag och bröderna samlar 
medel för förstoringslampor till HVC i Nickby. Bröderna visar särskild 
omsorg om sjuka logebröder.

Torskfiske med ExÖM Kurt Flincks m/s Lotta. Mindre aktiva brö-
der samlas till diskussion på Hofgård men blir inte mera aktiva för 
det. Familjekväll med 67 deltagare i alla åldrar ordnas på Hofgård i 
oktober, som har fem tisdagar. Information om de olika graderna ges 
med i medeltal tio deltagare per gång.

Logen Nr 10 Sibbesborg ombes bli moderloge för en finsk loge 
i Sibbo och godkänner anbudet. Tiden är nu mogen för konkreta åt-
gärder. Finskspråkiga bröder intas i Logen och dessa får sina grader i 
en något forcerad takt. Helt finskspråkiga bröder intas i Loosi nro 28 
Johannes Linnankoski i Borgå. Odd Fellow föreningen Birger Jaarli 
grundas 10 juni 1986.

Familjefest i Amerikansk stil ordnas på Hofgård i april 1986 med 
64 deltagare.

Undermästaren informerar vid varje möte om Odd Fellows första 
år i Amerika. Nya kyrkan i Sibbo fyller 100 år, OF uppvaktar.

Vårterminen 1986 har temat ”att begrava de döda”. Bröderna ställer 
upp som bärare vid begravningar, såväl när det gäller logebröder som 
utomstående. Kyrkoekonomen Helmer
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Ewalds informerade om begravningsplatser i Sibbo och begrav-
ningstraditioner.

Man enas om stadgar för Logens bordsstandar och utarbetar en 
egen adress för hälsningar och uppvaktningar.

SSekr Henrik Therman gästade Logen hösten 1986 och berättade 
för bröderna om senaste nytt från Storlogen. Föreningen Veronica i 
Sibbo tog i sin helhet hand om brödramåltiderna efter logemötena. 
Familjekvällar ordnades såväl på hösten som på våren

Höstterminen 1986 tema ”att hjälpa de nödställda” präglar logens 
arbete. Ett föredrag av kyrkoherde Henrik Perret belyser hur ”Väg-
servicen” hjälper dem som råkat illa ut på landsvägarna.

Vårterminen 1987 har temat ” att fostra de föräldralösa” inleds med 
ett besök av representanter för föreningen SVALAN som har ett hem 
på Degerö i Helsingfors. Efter att man fått höra om hemmets arbete 
överlämnade bröderna en check till hemmets verksamhet.

En teaterresa, ärtsoppsfesten och en familjekväll hörde till vårens 
program. Klubbutskottet ordnade morsdagslunch med 140 deltagare 
och vårmarknad i maj.

Bröderna besökte extra flitigt olika finskspråkiga Loger. Där gavs 
grader åt de av våra bröder som i sinom tid skulle bilda den finsksprå-
kiga logen i Sibbo.

DSS Lars-Henrik Björk inspekterar logen och ger betyget ”utmärkt” 
fastän den yttre välgörenheten kunde öka aningen. Vid följande möte 
besluter Logen ge understöd till De utvecklingsstördas Väl i östra 
Nyland.

SS Curt Åkerberg besöker logen 28 april 1987 och berättar om Odd 
Fellow arbetet i Europa-Amerika och svarar på brödernas frågor om 
OF arbetet i allmänhet. Vid sitt besök utdelar SS veterantecknet åt br 
Holger Wilenius.

Sommarmötet inleds med en cocktail på den under arbete varande 
Logegården i Pigby.

Bland byggnadsställningar visades en diaserie om hur arbetet har 
framskridit.  Grisfesten i augusti var en lyckad tillställning med 100 
deltagare.

 ExÖM Lars-Gunnar Ekengren från Logen nr 116 Birka fung-
erade som suverän Stormarskalk vid ämbetsmannainstallationen 1987, 
en uppgift han haft vid flera installationer alltsedan han vänlogearbetet 
började.

1983-1992
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Sjukdom drabbar Logen hösten 1987. Vid ett tillfälle har man sex 
sjukutskott samtidigt.

Bröder medverkar i Veronicornas revy ” I livets villervalla”. Intäk-
terna går delvis till nödställda, delvis till Veronicorna. Revyer ordnas 
härefter fram till 1991 varje år. 26 600 mk kan tillsammans med Ve-
ronicorna överlämnas till Röda Korset, som köper trygghetstelefoner 
åt Sibboåldringar. I och med revyerna samlade Veronicorna pengar 
för Logegården där arbetet fortskrider.

Dotterlogen Nro 40 Sipoonhovi institueras 6 februari 1988. Ett 
tiotal bröder lämnar nu Sibbesborg för den nya logen. Tjugo bröder 
från Sibbesborg är med om institueringen.

Logen firar 25-års jubileum den 23 april 1988. Jubileumsprogram-
met innehåller uppvaktning vid avlidna bröders gravar, högtidsloge 
i gamla logelokalen, Kyrkoby mellanskola och festsupé i Nickby 
sjukhus festsal. Vid jubileumsfestligheterna uppvaktas logen bl.a. av 
Specialdeputerade Storsiren för Europa br Dag Wallén. Följande dag 
fortsätter festligheterna med en sillfrukost. Gäster från såväl finländska, 
svenska som norska Loger är närvarande. Logens standar delas ut åt 
fem förtjänta bröder och 14 bröder erhåller veterantecknet.
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Övre våningen tar form

Under hösten 1988 hölls flera instruktionsföredrag bl.a. ett om ög-
lekorset, fribrevets symboler och färgerna i logesalen.

Vid Allhelgonadagens minnesloge hedrades minnet av hela fem 
bröder från logen som gått över tidens gräns. Dessa var: Anders Win-
ter, Wiggo Lindqvist, Gunnar Lindqvist, Martin Ahlfors och Holger 
Lindgren. Brödraskaran hade tunnats ut.

Bröderna deltar igen i skådespel 1989. ”Sanningens Färla” framförs 
på Bibliotekets festscen. Med nettointäkterna, 55 000 mk, skaffar Ve-
ronicorna ytterligare åtta trygghetstelefoner till Sibboåldringar. Igen 
en ordentlig skärv till logegårdsbygget

Logen ”lånar” TExÖM till Loosi nro 40 Sipoonhovi 1989. Denna 
vakans beträds sedan i tur och ordning av ExÖM Hans Andersson, Caj-
Gustav lydman och Hans Serenius tills logen får en egen TExÖM.

Grisfesten drar 110 deltagare och ger ett netto på 7 100 mk. Reklam-
plattor på stolsryggarna på Hofgård inbringar sammanlagt 80 000 mk. 
Bröder, tillsammans med Veronica i Sibbo, deltar i kabarén ”Ge mitt 
segel vind”. Intäkterna går till ungdomsarbetet i Sibbo. Cirka 1000 
personer ser kabarén. Igen lite pengar till logegården.

Ett korrespondenssamarbete med Logen Nr 85 Furesön i Danmark 
etableras. Man skickar informationsmaterial om vår Loge och om 
Sibbo i allmänhet.

Gemensamma klubbutskottet ordnar julmiddag på Hofgård 1990. 
Middagen börjar med en musikstund i logesalen, ett nytt och fräscht 
initiativ.

Talkoarbetena drar många pensionärer. Man arbetar som på ett 
ordinarie bygge. Flitig talkoarbetare är bl.a. Hakon Eklund. Under 
verksamhetsperioden lades 5 540 talkotimmar till i Pigby-projektet.

B-aktier utbjuds till teckning i Logegården Ab. Bröderna placerar 
pengar i det egna bolaget.

Vänlogemöte i maj 1990 i Kongsvinger - trettiotre deltar från Sib-
bo.

Sommarmötet 1990 på Hofgård i juni bjöd på dragspelsmusik och 
bygdemål i Hofgårds vackra trädgård.

Föreningen Veronica i Sibbo r.f. ordnar musikalisk muntration i 
Bibliotekets festsal med många Oddare i rollerna. Intäkterna går bl.a. 
till Ms-sjuka. Totalt har muntrationerna 1400 åhörare.

Br. Nils Ollberg har deltagit i mer än 500 möten i logen och erhål-
ler tre Länkar i guld.
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Logegården i Broböle är föremål för många talkotimmar. Byggnads-
kommittén frestar bl.a. med pannkakstalko i september. Trapphuset 
är det stora projektet under hösten. Invigningen är fastslagen till den 
13 mars 1993.

Logens skyddsling Inez Krogell avlider den 9 oktober 1992 och 
logen ombesörjer hennes begravning som den lovat 1980. Inez bröder 
Karl, Gustav och Viktor hörde alla i tiden till Logen Nr 10 Sibbesborg. 
Familjen Krogells kvarlåtenskap överlåts till en stiftelse ”Krogellska 
stiftelsen” och Logen får en förmånsställning i densamma.

Under höstens lopp besöker bröder från olika Loger Hofgård och 
alla instämmer i ExSS Curt Åkerbergs ord den 10 november 1992 då 
han säger, att det känns litet vemodigt, då det troligen är sista gången 
han besöker Hofgård med vilken så många minnen förknippas.

Den 8 mars 1993 överlåter Logegården Ab:s representanter bröderna 
Alf Lundström och Knut Öhman nycklarna till de nya lokaliteterna i 
Pigby till Odd Fellow institutionerna i Sibbo. En ”Sibborya”, en spe-
gelnejlika, en tavla med de flitigaste talkobröderna och ett porträtt av 
Knut Öhman avtäcktes. Knut Öhman är brodern som mer än andra för 
oss förverkligat drömmen om ett eget Odd Fellowhem i Sibbo.

Under storsiren Pentti Grönbergs ledning invigs sedan Logelokalen 
i Pigby som Odd Fellow lokal den 13 mars 1993. Totalt har 10 500 
talkotimmar nedlagts av systrar och bröder, som åstadkommit ett hem 
på 700 m2.

Vid Storlogemötet representerades logen av ExÖM Kurt Flink. VS 
Hans Andersson avgick och till Stormarskalk utnämndes ExÖM Caj-
Gustav Lydman. ExÖM: na Hans Andersson och Caj-Gustav Lydman 
valdes till ordförande i Storlogens val- respektive ritualutskott.

Vid sin 40-års dag insamlade br Ole Öhman medel för en välgören-
hetsfond, totalt 12 500 mk. Under tio års tid skall räntan från fonden 
Humanitas gå till välgörenhet för barn. Br Ole överlämnade medlen 
till logen och en fristående självtäckande fond inrättades. Fondens 
medel ingår dock i Logens bokföring.
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Egen Storloge i Finland
Tanken på en finländsk storloge
Tidningen Tre Länkar publicerade en intervju med SS Ivar Dahlgren 
i sitt första nr 1965. Där tog han för första gången ställning till frå-
gan om en egen storloge för Finland. Storsiren lovade att Finlands 
svenskspråkiga loger skulle få bli kvar i den svenska storlogen.

Senare samma år höll man storlogemöte i Stockholm. En grupp 
erfarna Odd Fellow-storrepresentanter med suppleanter deltog. Under 
båtfärden från Åbo till Stockholm fördes en animerad diskussion om 
storlogefrågan, som man beslöt sig för att fortsätta på hotell Reisen i 
Stockholm.

Den allmänna uppfattningen var att Finlands ordensgren med tiden 
blir självständig och att en egen storloge kommer att grundas. DDSS 
Gunnar Schönberg-Ståhl sade om detta, att de finländska bröderna har 
så goda förhållanden till den svenska storlogen, att svenskarna säkert 
blir sårade om finländarna skulle komma med ett sådant initiativ.

Efter att ha lyssnat till de framförda argumenten lovade han dock 
till slut att understöda en självständighet av distriktsstorlogetyp för 
den finländska grenen av OF.

Redan på sverigebåten sammanställde man en anhållan till storsiren 
som undertecknades av samtliga deltagare i diskussionen. En av dem 
var Helmer Udd, Logen nr 10 Sibbesborgs första ÖM.

Det konkreta steget mot en självständig finländsk gren togs redan på 
samma storlogemöte, när distriktsstorlogefrågan presenterades. Stor-
siren blev befullmäktigad att pröva på sådan verksamhet i Finland.

Storsiren presenterar alternativen
Efter att ha hört diskussionerna på storrepresentantmötet presentera-
de SS Dag Wallén alternativen. I god tid för mötet hade han försökt få 
förhandsuppgifter om vilket beslut Suveräna Storlogen kunde tänkas 
fatta, om en anhållan om att få grunda en storloge i Finland kommer 
på agendan. Han hade gått på en nit; Suveräna Storlogen gav ingen 
antydan om sina beslut i framtiden.

Därför uppställde Wallén fem. alternativ för en lösning:
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1. Status Quo, att Odd Fellow verksamheten i Sverige och Finland fort-
sätter i den gemensamma storlogen.

2. Storloge i Finland.
3.	 En	storloge	för	de	finskspråkiga	samfunden,	med	de	svenskspråkiga	

underställda den svenska storlogen.
4.	 Två	storloger	för	Finland;	de	finskspråkiga	och	de	svenskspråkiga	

skulle få var sin.
5.	 (en	utveckling	av	nr	2)	Storloge	i	Finland	med	två	grenar	d.v.s	en	finsk-	

och en svenskspråkig avdelning, båda underställda storsiren, samt ett 
gemensamt kansliarrangemang för förvaltning och ekonomi.
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Dag Wallén

Dessutom framförde Wallén 
som sin åsikt att bara en storlo-
ge kunde beviljas fribrev i Fin-
land och att varken den svenska 
storlogen eller någon annan 
storloge kan ta initiativ till att 
grunda en storloge i Finland. 
Initiativet kan tas bara i Finland 
och detta först när man nått full-
ständig enighet. Han avslutade 
sitt inlägg med att påminna om 
att Ordens finländska gren ännu 
inte hade ekonomiska möjligheter att grunda en egen storloge.

Under diskussionen som följde sade Wallén att språkfrågan i Finland 
är så speciell, att ingen annan storloge har motsvarande erfarenheter. 
Ändå ansåg han att minoritetens rättigheter bör beaktas i alla alternativ 
som diskuteras.

Eftersom detta är historia är det skäl att påminna om läget vid tid-
punkten när diskussionen fördes år 1976. De svenskspråkiga Odd Fel-
lowbröderna utgjorde en klar majoritet, ca 73% av Orden i Finland.

Redan under mötet höjdes de flesta rösterna för alternativ 3 och 5. 
Dessutom beslöt man enhälligt ge de deputerade storämbetsmännen 
fullmakt att fortsätta storlogeplaneringen och utreda kostnaderna.

Ganska snart märkte man att planeringen utmynnade i en modell 
som framförts redan på 1960-talet av ExSS Ernst Höijer. Dag Wal-
lén konstaterar i slutet av år 1976 att den Höijerska modellen löser 
huvudfrågan, endast former och tidpunkter är öppna för underhand-
lingar, sade han. Men så enkelt var det inte… Ännu återstod år av 

1983-1992

Storlogens sigill

ÖM- och ExÖM-föreningens möte i Åbo 1978
Höstmötet i Åbo 1978 var det första gemensamma mötet med Re-
beckorna. Det gemensamma programmet bestod av DSS Curt Åker-
bergs information om en ny organisationsmodell för Orden i Finland. 
Förslaget påminner om två separata distriktsloger. Det garanterar att 
de finlandssvenska logerna i framtiden får arbeta på sitt modersmål. 
Organisationsformen skrivs in i fribrevet för Storlogen i Finland. För-
slaget har fått ett gott mottagande bland de finska bröderna. DDSS-
konferensen stödde planen enhälligt. Planen kan förklaras på följande 
sätt:
–	 Den	finlandssvenska	och	finska	ordensgrenen	skulle	ha	lika	tyngd	i	stor-

logen, oberoende av respektive distriktsloges omfattning.
– Den gemensamma SS skulle principiellt vara “tungan på vågen”.
– Under övergångsskedet skulle DSS:na för Finland väljas, var och en 

inom sin språkgrupp, medan övriga deputerade storämbetsmän skulle 
utnämnas på förslag av respektive DSS.

– Inom Storlogen i Finland skulle SS väljas av Storlogen på distriktloger-
nas förslag. DSS, SSekr och SSkm för vardera distriktsstorlogen skulle 
även väljas av storlogen på förslag av respektive distriktsstorloge.

När br Curt Åkerberg avslutat sitt anförande bad DDSS Enzio Sevon 
om ordet. Han anmälde att han som tidigare motståndare till planer 
på en finländsk storloge efter att ha studerat den nya planen reviderat 

känslosvall och diskussioner som till sitt innehåll var allt annat än 
sakliga. I en omröstning om frågan inom ÖM-och ExÖM föreningen 
föll rösterna så att av 32 närvarande 24 omfattade storsirens alternativ 
nr 3. ( En finskspråkig storloge och de svenskspråkiga logerna under 
den svenska storlogen även i framtiden. Röstningsresultatet delgavs 
ordensledningen.
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sin ståndpunkt. Orsak: Den nya planen ger fullgott minoritetsskydd. 
Br Sevon har genom kontakt med SS övertygat sig om att fribrevet 
blir utformat så att skyddet ifråga ges. Han ansåg också att fullständig 
objektivitet och neutralitet krävs av de finländska storsirerna i fram-
tiden. DDSS Wickström som lett oppositionen understödde Sevons 
åsikter. Om någon opposition härefter fanns höll den sig tyst under 
den fortsatta diskussionen på mötet. – En framkomlig väg skymtade! 
Antalet OF i Finland var år 1978 2895. Rebeckor 610, finskspråkiga 
bröder 655 och svenskspråkiga bröder 1630.

Planeringen fortskrider
Finlands Odd Fellowgren hade efter många år av tidvis häftigt me-
ningsutbyte nått enighet. Enig var man också om vem som skulle 
föra planerna vidare. ÖM- och ExÖM-föreningens roll kom att bli 
betydelsefull´. DSS frågade så mycket att man t.o.m gav honom kri-
tik för detta.

Storlogemötet i Stockholm 1980 kom att bli historiskt på många sätt. 
Finländarna deltog för sista gången i Sveriges storlogemöte samtidigt 
som rebeckornas representanter för första gången hade rätt att delta i 
ett storlogemöte.

De viktigaste besluten ur finländsk synpunkt var: Att mötet befull-
mäktigade storsiren att bevilja storlogen i Finland fribrev “enligt den 
Suveräna Storlogens beslut”. Senare fattade ämbetsmannamötet beslut 
om att grunda Storlogen i Finland 2.6.1984. Behövliga arbetsgrupper 
för olika delområden tillsattes osv.

ÖM-och ExÖM-föreningens höstmöte 1983 i Borgå/Sibbo diskute-
rade oskrivna verket ledda av Gösta Björnström. Föreningens styrelse 
fick i uppgift att bereda ÖM utbildning för nyvalda ÖM.

På mötet i Sibbo gavs en redogörelse för “nuläget” i kommittéar-
betet. Man kunde informera om att ritualerna håller på att renskrivas 
och festkantaten för huvudfesten på Finlandiahuset var klar. Kantaten 
skrevs av överlärare Börje Mattsson och musiken av br Erkki Aalto-
nen. Man väntar sig ca 500 utländska gäster till Finlandiahuset som 
har kapacitet för 1718 personer.

Den 2 juni 1984
De inbjudna gästerna från sammanlagt 10 länder jämte värdar in-
ledde festligheterna med Helsingfors stads mottagning i stadshusets 
festsal den 1 juni. Därefter följde välkomstsupè i Inter-Continentals 
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Ambassadörssal med DSS för Finland som värd.
Den 2 juni kl.11.00 inleddes invigningslogen i Riddarhuset. Efter 
inledningsceremonin förklarade Suveräna stormästaren, Ronald W. 
Hughes Storlogen i Finland grundad med följande ord:

“I now, in the name of the Sovereign Grand Lodge of the Indepen-
dent Order of Odd Fellows and by authority of the same, proclaime 
the Grand Lodge of the Independent Order of Odd Fellows of Finland 
to be a duly constituted Grand Lodge of the Independent Order of 
Odd Fellows.”

Härefter avslutades invigningslogens första del med bönen Fader 
vår.  

Invigningsceremonins andra del leddes av Storsire Dag Wallén. 
Storlogens i Finland lagar och förordningar, sigill, ritualer och budget 
stadfästes. Samtidigt valdes och installerades storlogens första storäm-
betsmän. Till SS valdes Curt Åkerberg och till VS Pentti Grönberg. 

Efter val av lagstadgade utskott och installation av utnämnda storäm-
betsmän och distriktstorsirer anmälde SS Dag Wallén till Suveräna 
stormästaren att han utfört sitt uppdrag och bad denne bekräfta detta. 
Ronald W Hughes avslutade tillfället med orden:

“ I hereby declare the act of installation closed”.

Festen på Finlandiahuset
På eftermiddagen samlades över 1400 Odd Fellow bröder och syst-
rar i Finlandiahuset. Festligheterna inleddes kl.16.00 med Finlan-
diahymnen. Nyvalde VS Pentti Grönberg hälsade på tre språk den 
närvarande festpubliken välkommen. Därefter följde körsång, tal av 
suveräna stormästaren, uppläsning av fribrevet och festkantat. Festta-
let framfördes av SS Curt Åkerberg. Högtidligheten avslutades med 
Vårt land, som sjöngs unisont av festpubliken.

Galafest på Dipoli
Redan samma kväll samlades över 800 personer till galafest på Di-
poli. Följande dag mottogs gratulationer på Hotel Inter Continental. 
En lunch på Knipan i Ekenäs och ett Nachspiel på Åbo Slott med SS 
som värd avslutade gästernas besök i Finland.
Den nya Storlogen i Finland var ett faktum.
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Uppdrag i det finländska Distriktet 1984 och Storlogen 
i Finland 1984 -
Helmer Udd Distrikts Skattmästare 1968 - 1977
 Deputerad Storskattmästare 1977 - 1978
Hans Andersson Deputerad Storskattmästare 1982 - 1984
 Storskattmästare 1984 - 1985
 Vicestorsire 1989 - 1993
 Ordförande i valutskottet 1993 - 1997
Knut Öhman Medlem i valutskottet 1985 - 1993
Caj-Gustav Lydman Medlem i ritualutskottet 1989 - 1993
 Ordförande i ritualutskottet 1993 - 1997
 Styrelsemedlem i ÖM- och 
 EXÖM-föreningen 1993
 Stormarskalk 1993 - 1997
 Distriktsstorsire i V distriktet 1998 - 2001
 Medlem i grupp för läger-
 ritualernas förnyande 1998 - 2001
 Medlem i valutskottet 2001 - 2004
 Storskattmästare 2005 - 2009
 Medlem av Europeiska Stor-
 logen 2011 -  

Sekreterare i Storlogens 
 valutskott 2009 - 2012
Jarkko Weckström ordförande i ÖM- och ExÖM-
 föreningen 1998 - 1999
 Medlem i utbildningsutskottet 2005 - 2012
 Medlem I arbetsgrupp som 
 förnyat Storlogens ritualer 2008 - 2009
Timo Wilenius Distriktsstorsire i V distriktet 2009 - 2012
 Medlem av Europeiska Stor-
 logen 2011 -

1983-1992

Standard utdelade av Storlogen i Finland
Odd Fellow Ordens bordsstandar med tre länkar
 12 Helmer Udd 14.4.1978
 43 Knut Öhman 31.1.1991
 49 Caj-Gustav Lydman 22.1.1992
 116 Kurt Krogell 13.5.2005
 125 Timo Wilenius 17.10.2010

Storlogen i Finlands bordsstandar med sigill
 16 Knut Öhman 31.1.1996
 34 Caj-Gustav Lydman 22.1.2002

Fem årtionden 1993-2002. Välgörenhet och rekrytering
Under höstens lopp 1993 ordnas diskussionstillfällen under rubriker-
na vänskap, kärlek och sanning. Föredragsserien om Ordens symbo-
ler pågår nästan ett helt år.

En familj i Mårtensby får ett understöd på 1000 mk och Pensio-
närshemsstiftelsen i Sibbo erhåller 2100 mk för inköp av en högta-
laranläggning.

Flera bröder donerar sina B-aktier i Logegården Ab till Logen.
Odd Fellow ordens 175 års jubileum firas av Rebeckalogen nr 10 

Ylva och Logen nr 10 Sibbesborg tillsammans den 26 april 1994.
ExSS Curt Åkerberg avlider 26 augusti 1994. Hans minne hedras 

med en tyst minut i Logen.
Ett förslag om ”yttre välgörenhet” till servicehemmet Linda i Sö-

derkulla för inköp av TV och video bordlades på grund av under-
stödsutskottets snäva tolkning av begreppet ”yttre välgörenhet”. Vid 
följande möte hade utskottet reviderat sin åsikt och överskred t.o.m. 
drätselnämndens förslag. Understödet beviljades med 35 röster för, 1 
emot och 6 blanka röster. Då dörrbössan därutöver gick till Linda hade 
det ursprungliga initiativet förverkligats dock nu som ämbetsmännens 
förslag.

Två dörrbössor ägnades även familjer i Sibbovänorten Kuusalo 
i Estland som drabbats hårt i samband med Estoniakatastrofen på 
Finska viken.

Traditionen med sommarbarn genom Frälsningsarmén fortsätter. 
Logen erhåller varje år fotografier av sina sommarbarn.

Logen donerar genom välgörenhetsfonden Humanitas en cykel till 
en sibbopojke. Modern är ensamstående med tre barn och har inte råd 
att köpa någon cykel. DSS uppmaning om mera yttre välgörenhet har 
accepterats och förverkligats.

Lägerombud, som skall vara en länk mellan logen och lägret väljs 
för första gången och Kurt Flink får uppdraget.

Vänlogemötet anordnas i Kongsvinger pingsten 1997. En sparklubb 
startas. Bröderna sparar månatligen 75 mk. När resan företas finns en 
summa på 1350 mk inbesparad.

Bröderna kan i framtiden kännas igen på basen av nya namnskyltar 
som var och en bär på kavajfickan.

Sjutton av logens bröder var kallade till upptagning i Lägret Nr 7 

1993-2002
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Tre Borgar, men bara en ställde upp. Intresset för lägerverksamheten 
är alarmerande. Logen gästas av VS Bror Krause, som informerar om 
Storlogens arbete. Han konstaterar bl.a. att lägerverksamheten inom 
närmaste framtid kommer att förnyas.

Diskussionsforum lett av teol.dr. Erik Ewalds ordnas kring rubrikerna 
”Besöka de sjuka och begrava de döda”. Systrar från Rebeckalogen 
Nr 10 Ylva deltog i diskussionen. Ett andra forum under rubriken ”Att 
fostra de föräldralösa” lett av rektor Matts Granö ordnas på våren.

Åldermansrådet föreslår att en minnessten placeras i Logegårdens 
trädgård. Stenen skall hedra minnet av avlidna Odd Fellow bröder i 
Sibbo. Logen omfattar förslaget och hänskjuter ärendet till Logegården 
Ab, som sköter de praktiska arrangemangen. Uppvaktningen på Alla 
helgons dag sker härefter vid minnesstenen. Endast de som avlidit 
under det gångna året uppvaktas vid respektive grav.

1993-2002

Klubbsången har igen kommit till heders och skallar glatt vid brödra-
måltiderna. Traditionellt trelogemöte hålls i april 1996 mellan logerna 
Sveaborg, Svidja och Sibbesborg. Br Knut Öhman försöker etablera 
vänlogekontakt med Island. Logen blir understödjande medlem i Sibbo 
Krigsveteraner r.f.

Ett rekryteringsutskott bildas för rekrytering av nya medlemmar. 
Br Rolf Björkell väljs till ordförande för utskottet.

Krogellska stiftelsen donerar en förstärkaranläggning åt logen för 
att hjälpa bröder med nedsatt hörsel.

Välgörenhetsfonden Humanitas har nu vuxit och kapitalet är hösten 
1996, 28000mk.

Rekryteringsutskottet har verkat ett par år nu och gjort ett gott ar-

Minnesstenen

bete - vi har flera främlingar att vänta. Fem nya bröder invigs i Orden 
och logen hösten 1996. 

Minnesstenen i parken framför Logegården installeras och en ny-
utarbetad ritual som skrivits av br Caj-Gustav Lydman kommer att tas 
i bruk på Alla helgons dag 1996.

Logen nro 49 Heureka med hemort i Vanda institueras på Logegår-
den. Logen kommer att ha sina möten i Sibbo under några år tills man 
fått lokal i Vanda. Flera av våra ÄM deltog i institueringen.

Diskussionsforum funderar över rubriken ”Att vara Odd Fellow”.
Den första estniska logen Looz nr 1 Maarjamaa institueras i Tal-

lin den 25 januari 1997. Den estniska logen verkar under den finska 
Storlogen.

Ett egnahemshus brinner ner till grunden i Sibbo, Box. Logen un-
derstöder familjen ekonomiskt. HP Kaj Lundberg besöker logen och 
informerar om lägrets verksamhet.

SM Caj-Gustav Lydman, som i fyra år fungerat som Stormarskalk 
utnämndes på storlogemötet 1997 till DSS i V distriktet efter Ulf Mick-
elsson, Borgå.

Vänlogemötet i Kongsvinger, Norge hade samlat 45 deltagare från 
Finland.

Storlogen har grundat en barnfond inför sitt 75 års jubileum år 
2000. Målet är att samla in 750 000 mk. Rolf Björkell blir ombud i 
Sibbesborg.

ÖM Rolf Sandström uppställer som mål för tvåårsperioden1997-
1998 under mottona: Logens tillväxt, Storlogens och den egna Logens 
fonders tillväxt, effektiverande av medlemsvården samt ett välfung-
erande vänlogearbete.

I oktober 1997 installeras en finskspråkig Rebekkaloosi nro 38 
Emelie Topelius i Sibbo. I logegården arbetar nu tre brödraloger, två 
Rebeckaloger och en Veronicaförening. Två brödraläger besöker lo-
kalen sporadiskt.

Fyra recipiender invigs i logen och Orden. Tyvärr utträder lika 
många. I november anordnas en fullmånemaskerad och i december 
avnjuts sedvanlig julmat. Besöksresor företas till L Nr 6 Raseborg, 
Ekenäs och L Nr 4 Sveaborg, Helsingfors. Logerna Nr 8 Fänrik Stål, 
Nr 15 JL Runeberg och Nr 23 Bastionen gästade Logen.

En familj i Borgby där modern plötsligt avlidit erhöll en julgåva. 
En ensamstående kvinna fick sin bostad helt förstörd av en eldsvåda. 

1993-2002
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Hon hade inga försäkringar. Logen understödde med en penninggåva 
till jul.

En ny tradition skapas genom att årligen bjuda änkor till avlidna 
bröder på en teaterresa.

Frälsningsarmén får sina sommarbarn enligt gammal tradition. Väl-
görenhetsfonden Humanitas anslår mk 3000 till understöd i Sibbo, 
vilket Logen tacksamt godkänner.

En flicka med njurproblem och beroende av dialys får fickpengar 
och en annan flicka som vid en brand mist sin cykel fick en ny cykel 
och tackade med ett kort ”tack så hemskt mycket”.

Logens 500-klubb, bröder som deltagit i 500 möten, utökas med br 
Hans Andersson 1998, som får en guldnål med OF-länkar som minne 
år 1998.

Odd Fellow musik på CD-skiva införskaffas från Sverige. Logen 
erhåller skivorna som en donation av br Magnus Åström. En CD-spelare 
inhandlas att användas då organisten inte är närvarande. Samtidigt 
inrättas ett ämbete som teknisk organist.

Dotterlogen Nr 40 Sipoonhovi kommer på logebesök till ett invig-
ningsmöte med tre recipiender. Det andra mötet i december infaller 
ofta besvärligt med tanke på julfirandet.

Logen går nu in för att fira detta möte tillsammans med dotterlogen 
Nro 40 Sipoonhovi. På detta sätt kan mötet hållas redan den tredje 
veckan i december.

Efter en liten kampanj har flera bröder som varit borta från verk-
samheten återvänt till logearbetet.

Gemensamma klubbutskottets festnetto från ärtsoppsfesten i februari 
går till ”Medi-Heli” (mk 2099)

Programmet vid brödramåltiderna har fina varierande inslag: Pre-
sentation av nyckelharpa, olika föredrag t.ex. om Veronica, om kaffe, 
om att ha cykling som livsstil, om barnfonden mm.

Rekordstort deltagande vid gradgivningsmöte, 100 bröder. (Sveaborg 
är närvarande med trettio bröder)

Veronica i Sibbo fyller 35 år. Penninggåva och standard överlåts 
till mångåriga ordföranden Hervor Udd.

Invigningsgrad utan recipiend. Genomförd till valda delar gav grad-
givningen extra bra information om gradens betydelse.

Rebeckalogerna i Östra Nyland grundar Rebeckalägret nr 8 Iris 
1998. Iris har tre möten per termin i Sibbo på Logegården. Sibbo är 
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även lägerföreningens hemort.
En föredragsserie i samband med brödramåltiderna ”Positiv Fram-

tid” påbörjas 1999.
Odd Fellow budkavlen når Sibbo och Sibbesborg. Det är fråga om 

en hälsning till 75 åriga Logen nr 1 Wasa i samband med jubileet i maj 
år 2000. Från Sibbo går budkavlen vidare till Logen nr 2 Nylandia i 
Helsingfors.

I Logegårdens övre våning inrättas ett vitrinskåp med försäljnings-
artiklar. Skåpet är gemensamt för Sipoonhovi och Sibbesborg.

V distriktet ordnar sin 175-års fest i Borgå. Jubileumslogen i V 
distriktet, gemensam för bröder och rebeckor avhölls i Gymnasiets 
festsal, där Odd Fellow i dåvarande Borgå Lyceum startade. Festmid-
dagen firades på Restaurang Iris.

En ensamförsörjande man med fyra flickor i åldern 11,13,14 och 
17 år erhåller ekonomiskt stöd av logen.

Logen beslöt att inlösa Logegårdens aktier till nominellt värde av 
avlidna bröders änkor. En av de tongivande och trogna bröderna, Hans 
Andersson har avlidit. Han var aktiv såväl i logen, lägret som i Stor-
logen. Även en annan trogen broder, en av logens grundare, broder 
Nils Ollberg har avlidit.

Tanken på en egen hemsida för Logen nr 10 Sibbesborg kommer 
upp till behandling.

Vänlogemöte i Sibbo under pingsten 2000. Det är nu 30 år sedan 
verksamheten startades.

De första Jubelveterantecknen i logens historia överlämnas 2001 
till brr Vidar Dahlström, Bengt Trygg samt Lennart Fredriksson vid 
hans sjukbädd. SS Bror Krause delade ut tecknen. Han höll även ett 
föredrag under rubriken ”Fadderskap”.

Logen har öppnat en hemsida i Internet våren 2001.
Borgåbladets Lucia besöker Odd Fellow julfesten 2001och får 

1180 mk. En ”Norsk afton” anordnas för att finansiera vänlogemötet 
2003.

Förberedelserna för vänlogemötet i Kongsvinger fortsätter med 
tillställningar, där man samlar in pengar.

Veronica i Sibbo avstod redan tidigare från att servera smörgåsar vid 
brödramåltiderna. Leden har med åren glesnat och våra hjälpsamma 
damer har inte fått nya friska krafter i sina led. Hela måltidsbestyret 
övertogs av Rebekkaloosi nr 38 Emilie Topelius under hösten 2002

1993-2002
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2003-2013

Fem årtionden: 2003-2013. Europeiska Storlogen grundas
Att logen får flera år på nacken och bröderna likaså syns även i loge-
mötenas närvarostatistik. 1.9.2003 hade logen 117 medlemmar men 
närvaron var bara 29,66% i medeltal på våra möten. När logerna får 
några år på nacken och brödernas medelålder stiger sjunker närvaro-
statistiken. För att förbättra denna statistik behövs drastiska åtgärder 
och logen grundar ett nytt rekryteringsutskott. Nya yngre bröder re-
kryteras och procentarna började stiga. Även ett utskott för medlems-
vård grundas för att engagera bröderna att besöka de sjuka och hjälpa 
de nödställda. För att få varierande program på brödramåltiderna 
startades en budkavle. Den som på brödramåltiden fick budkavlen 
arrangerade följande brödramåltids program.

Det blev diktläsning ur bl.a. Clas Anderssons, Benedikt Zilliacus och 
Gösta Åbergs böcker, berättelser från det egna yrkeslivet (planering av 
isbrytande fartyg, byggnadsrådgivare för den åldrande befolkningen 
och yrkesfiskare i Sibbo), uppläsning från aktuella böcker o.s.v.

Systrarna från Rebekkaloosi Emelie Topelius skötte trakteringen 
under åren 2002-2003

De ideologiska andragandena under logemötet gavs mera rum lika-
ledes frågor kring Odd Fellow verksamheten. Under åren 2004-2005 
hölls bl.a. föredrag om öglekorset och världsreligionerna. Vi talade 
om OF Barnfond, vår egen välgörenhetsfond Humanitas, vår dörr-
bössa, stunden under stjärnhimlen och hur man förbereder sig inför 
ett logemöte.

Årligen återkommande aktiviteter ofta tillsammans med Ylvasyst-
rarna såsom julfest med Lucia, julevangelium och Victor Rydbergs 
”Tomten”, teaterbesök med avlidna bröders änkor, Odd Fellow semi-
narier morsdagsluncher, ärtsoppsfester och grisfest fortsatte.

Nästan varje år utdelas Veteran och Jubelveterantecken vid vårens 
högtidsloge.

Trelogemötet med logerna nr 4 Sveaborg, nr 11 Svidja och nr 10 
Sibbesborg hölls 2006 av stapeln i Sibbo. Under rubriken ”Andragan-
den till Ordens eller Logen bästa” diskuterades Budordet ”Att besöka 
de sjuka”. Här höll en broder från varje loge ett inledningsanförande, 
varvid kutymen i den egna logen belystes. Diskussionen blev livlig.

Inom logen nr 21 Arkipelagia har man introducerat en ny grad ”Sur-
strömmingsgraden”. Tack vare nära kontakter till denna loge har ett 

tiotal sibbesborgare erhållit graden. Tre nya ”surströmmingar” korades 
i oktober 2005 och de fick sina gradpins. 

När logen etablerade sig på Hofgård och på Logegården byggdes 
stjärnhimlarna enligt den ställning stjärnorna hade den 20.4.1963 d.v.s. 
det datum Odd Fellow kom till Sibbo. Datumet sammanfaller ju med 
Logen nr 10 Sibbesborgs instituering. Erik Sundman hade kvar orgi-
nalritningarna som han överlämnade till logen den 8.11.2005.

Torsten Nyberg donerade 1963 en bibel från 1840 tryckt på Freck-
ells tryckeri i Åbo. Knut Öhman hade nu låtit renovera bibeln och nu 
finns den igen i logelokalen.

Logens stadgar moderniserades i enlighet med storlogens rekom-
mendationer och storloge strategi fram till 2019 diskuterades livligt 
12.12.2006 under ledning av DSS Rolf Taipale.

En ny begivenhet var Oktoberfesten på Logegården med ingredi-
enserna: Surkålssoppa och bratwurst och öl.

Vänlogeträffen 2007 hade en ny för vänlogerna speciellt framtagen 
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De sittande ämbetsmännen. Från vänster FS Harry Blomqvist, TExÖM 
Kjell-Åke Johnsson, PS Anders Albrecht, ÖM Yngve Källberg, SkM Jonas 
Packalén, UM Christer Svedberg och CM Anders Backström.
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ritual som behandlade bl.a. just vänlogernas historia. Deltagarantalet 
var rekordartat. Castrum 39 bröder, Birka 16 bröder och Sibbesborg 
45 bröder. Totalantalet deltagare 161 personer.

En välkommen aktivitet som Rolf Björkell tagit initiativ till är att 
logebröder tillsammans med bröder på servicehemmet Linda samlats 
till en pratstund över en kopp kaffe. Det utgjorde ett utmärkt tillfälle 
att träffa och samtidigt uppmuntra äldre bröder som mera sällan be-
söker logen.

Den 14 mars 2007 godkändes grundlagen för den Europeiska Stor-
logen. Storlogen i Europas först årsmöte hölls i Oslo i juni 2007, var-
vid storlogens första ämbetsmannakår bestående av åtta medlemmar 
valdes. (se specialartikel).

Storlogens styrelse höll ett sommarseminarium i Borgå i augusti 
2008 och deltog i den traditionella grisfesten på Logegården. Förutom 
grismiddagen stod kören ”Roostaggarna” och OF-orkestern för pro-
grammet. Dansen tråddes till midnatt.

Hösten 2008 hölls flera andraganden angående rent praktiska ting 
som användes i logearbetet. 

SSkM C-G Lydman som bl.a. har ansvaret för regalier i storlogen 
berättade om såväl tillverkning som dekorationer och märken som 
anbringas på regalien.

Anktecknet som finns på logelokalens golv, liksom nyckelskrinet 
vid logesalens dörr fick sin förklaring på höstens möten. Vid en brödra-
måltid hade logen besök av ExÖM Siv Isaksson och ÖM Rita Tackman 
från Rebeckalogen nr 10 Ylva som berättade om rebeckornas regalier, 
deras färger och märken. Färgerna är mycket mera diskreta än färgerna 
på brödrasidan. En lärorik och intressant information.

Brödragåvan, Odd Fellows begravningskassa avslutades 28.3.2009. 
Försäkringen fortsätter som en individuell försäkring i Aktia.

Gradritualerna förnyades 2009. Invigningsgraden blev uppdelad på 
två möten viket klargjorde graden och den blev lättare att memorera. 
Vår broder Jarkko Weckström hade sitt finger med i förnyandet av 
ritualerna då han satt i kommittèn som förverkligade ändringarna.

Trelogemötet med Sveaborg, Svidja och Sibbesborg samlade Hel-
singfors totalt 93 bröder.

Musikspelet ”Siboena” ett historiskt spektakel över Sibbesborgs 
verksamhet skrivet av Karl-Petter Teckenberg då logen 1983 fyllde 20 
år uppfördes efter logemötet 27.4.2010 i en litet förkortad form dock 
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med flera av de agerande som var med redan på premiären.
Traditionen med seminarier för rebeckor och bröder fortsatte 2011 

med rubriken Nyrekrytering och Medlemsaktivering. Ett alltid lika 
aktuellt ämne.
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ExSSkM Caj-Gustav Lydman ExDSS Timo Wilenius

ExSSkM Caj-Gustav Lydman och DSS Timo Wilenius har av Eu-
ropeiska Storlogen tilldelats Visdomens grad vid en gradgivning på 
Riddarhuset i Helsingfors.

Logens bröder deltar alltid i vänlogernas ÄM installationer. 5 bröder 
under ledning av ÖM Kjell-Åke Johnson besökte Castrum.

Logebröder har sällt upp som ledsagare när Lindahemmet ordnat 
herrbastu. Såväl logebröder bosatta på Linda som andra har deltagit.

Bröder har även deltagit i en konsert i Olaus Petri kyrkan anordnad 
av Zimbabwen Orvot. Seminarieutskottet ordnade 2012 en kulturresa 
till Lahemaa i Estland.

Den traditionella grisfesten ersattes 2012 av en augustifest i kom-
bination med besök på Kalkstrand Jazz.

Logens sigill har piffats upp. Egentligen har Timo Wilenius ritat 
sigillet på nytt med dator helt likt det gamla sigillet men noggrannare. 
Dessutom har sigillet nu fått färger. Timo var i kontakt med Vidar 
Dahlström (han gjorde det ursprungliga) som mycket noggrant satte 
sig in i det nya sigillet liksom i färgsättningen. Slutresultatet godkändes 
sedan av Storlogens styrelse i den form det hade tagits fram.

Föreningen Veronica r.f. donerar alla sina aktier i Logegården Ab 
till Logen nr 10Sibbesborg per den 1.11.2012.
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Logen har 2012 tagit sig ett fadderbarn i Zimbabwe. 
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Nocole Chipodzana, Logens fadderbarn

Storlogen i Europa
The Grand Lodge of Europe IOOF
Under våren, sommaren och i början av hösten 2006 skedde inom 
Ordens internationella organisation ur europeiskt perspektiv sett en 
historiskt betydelsefull utveckling.

I detta skede var alla åtta europeiska storloger medlemmar i Euro-
peiska Federationen, vars funktionsberättigande grundade sig på det 
av Suveräna Stormästaren undertecknade dokumentet (Acord) den 
8.12.2002.

Storlogerna som tillhörde Federationen samlades den 15.5.2006 i 
Köpenhamn, där alla åtta storsirer undertecknade en petition riktad 
till Suveräna Storlogen om möjligheten att grunda Storlogen i Europa 
genom utfärdande av ett fribrev.

Det slutliga beslutet för petitionens framläggande fattades i Rey-
kjavik 2 och 3 juni 2006 under Europeiska Federationens årsmöte.

En vecka senare den 9 juni hölls i Köpenhamn Internationella rådets 
(International Council) möte. Internationella rådet var en rådgivande 
organ, med medlemmar från Suveräna Storlogen (SGL), IARA (Inter-
national Association of Rebekah Assemblies), Storlogen i Australasien 
och Europeiska Federationen.

För att uppnå tillräcklig tyngd för fribrevets anhållan, sändes den 
till International Councils möte, som enhälligt beslöt att förmedla an-
hållan till Suveräna Storlogen.

Suveräna Storlogens mötes höjdpunkt blev, åtminstone ur europe-
iskt perspektiv, beslutet den 24 augusti 2006 när mötets 142 deltagare 
enhälligt beslöt att bevilja ett fribrev för att grunda Storlogen i Europa 
I.O.O.F.

Ännu samma kväll undertecknade Suveräna Stormästaren Michael 
Dutton fribrevet, som Europeiska Federationens ordförande, danska 
storsiren Hans Pedersen, fick motta. 

En arbetsgrupp förberedde grundlag och stadgar samt andra viktiga 
ärenden. Den 14 mars 2007 godkändes grundlagen för den Europeiska 
Storlogen vid Europeiska Federationens extraordinära möte. Grundlagen 
bygger långt på det finländska systemet. Arbetsgruppens medlemmar, 
Storsire Tapio Katajamäki, Exstorsirerna Pentti Grönberg och Bror Krause 
hade stor andel i framställningen av grundlagen och stadgarna.

STORLOGEN I EUROPA
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Några utdrag ur grundlagen:

* Storlogens grundare är de åtta europeiska storloger, vilka till med-
lemsantalet i storleksordning är Sverige, Norge, Danmark, Finland, 
Nederländerna/Belgien, Island, Schweiz och Tyskland.

* Europeiska Storlogens uppgift är att utveckla och bevara oddfel-
lowandan och föra Odd Fellow Ordens ideologi vidare, d.v.s. ge-
nom att verka enligt Ordens läror och påbud utförande handlingar 
i människokärlek och barmhärtighet.

* Europeiska Storlogen äger beslutsrätt angående det Oskrivna ver-
kets innehåll och användning – dock så att

* varje självständig storloge, som är medlem i Europeiska Storlogen, 
har rätt till att själv bestämma om ritualernas användning, emblem 
och tecken, så länge dessa inte skiljer sig från Ordens traditionella 
läror.

Storlogen i Europas först årsmöte hölls i Oslo i juni 2007, varvid 
storlogens första ämbetsmannakår bestående av åtta medlemmar 
valdes. Hans Pedersen från Danmark valdes till Storsire. Dåvarande 
Rådspresidenten för Finland Marjatta Steiner valdes till Vice Stor-
sekreterare. Ämbetsmannakåren = styrelsen utgörs av 8 medlemmar 
(en från varje medlemsland), av vilka tre medlemmar bör vara syst-
rar, väljs för en två års period.

Vid årsmötet i Rotterdam 2012 beslöts (enligt By-Laws Section 12 
point 1) att grunda ett nomineringsutskott, vars ordförande är PEGS 
Hans Pedersen. Storämbetsmännen nomineras och väljs vid storloge-
möte vartannat år (i maj för 2013-2015 perioden). Alla ämbetsmän, 
utom broder deputerad SS och syster deputerad SS kan antingen vara 
en syster eller broder.

Styrelsen sammanträder vid behov, emellertid minst två gånger i 
året. Mötesplatsen är i allmänhet Odd Fellow Palaeet i Köpenhamn.

Inom Storlogen i Europas ämbetsmannakår är följande ämbetsmän 
likvärda: Storsekreterare, Storskattmästare, Storkaplan och Vice stor-
sekreterare. Till GLE’s ämbetsmannakår hör två deputerade (=vice) 
storsirer, den ena är en syster den andra en broder. Storlogen i Europas 
Storsire är den högsta ämbetsmannen.

STORLOGEN I EUROPA

Organisation
Storlogemötet äger högsta beslutsrätten. Mötet hålls årligen i maj 
eller juni och extraordinärt möte kan hållas, om de europeiska Storsi-
rerna eller hälften av medlemsländerna så kräver.

Varje storloge väljer till mötet två representanter, av vilka den ena 
är syster den andra broder. Representanterna bör inneha GLE grad och 
har rösträtt i de ärenden som upptas på mötet. För all beslutsfattning 
krävs 5/6 röstmajoritet.

Röstandelarna fördelas vid storlogemötet enligt landets medlems-
antal vid årsskiftet. T.ex:

Medlemsantal Röstandel (situationen idag)
< 20 000 2 Danmark, Finland, Nederländerna/
  Belgien, Island, Schweiz, Tyskland
20 001–30 000 3 Norge
30 001– 4 Sverige

Medlemsavgiften betalar varje medlemsland årligen. Avgiftens stor-
lek bestäms med två års mellanrum. Avgiften består av två delar; 
grundavgift 1500 euro, som varje land betalar och en tilläggsavgift, 
som för vars uträkning man beaktar respektive lands medlemsantal i 
förhållande till Storlogen i Europas totala medlemsantal samt den av 
storlogemötet uppgjorda budgeten.

Utskott
Storlogen i Europa har nu sex lagstadgade utskott:
– Legal Committee – koncentrerar sig främst på ärenden relaterade till 

grundlagen och stadgarna. Utskottet kan föreslå förändringar att upptas vid 
årsmötet.

– Nomination Committee – handhar vartannat år förslag till storämbetsmän
– Committee on Sisterly Matters - handhar speciella systraärenden.
– Committee on Brotherly Matters – handhar speciella brödraärenden.
– Committee on Expansion – handhar alla ärenden som gäller utvidgning av 

ordensverksamheten inom Europa.
– European Youth Committee – arbetar aktivt för att rekrytera yngre medlem-

mar samt för att omfatta UNP-programmet inom Ordens institutioner.

STORLOGEN I EUROPA
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Kostnaderna, d.v.s. storlogemötets, styrelsens och utskottens sam-
manträden betalas av Storlogen i Europa.
Språket är engelska.
Sigill samt ämbetstecken. I GLE:s sigill avbildas på grönt botten 
en öppen hand, med ett rött hjärta. Sigillet omges av en lagerkrans 
och i nedre kanten finns det utfärdade fribrevets datum 24.8.2006. 
Sigillet har planerats av den Svenska Storlogens ExSKp Rolf 
Nordenstam och tillverkats i Norge.

STORLOGEN I EUROPA

Åren 2007-2012 — sammandrag
Under denna tid har Storlogen i Europa hållit sex (6) årsmöten: det 
första i Oslo, Norge i samband med grundandet av storlogen 2007, 
det andra i Luzern, Schweiz 2008, det tredje i Frankfurt, Tyskland 
2009, det fjärde i Stockholm, Sverige 2010, det femte i Helsingfors, 
Finland 2011 samt det sjätte i Rotterdam, Nederländerna 2012.

Under dessa årsmöten har 72 bröder och 75 systrar från Finland 
erhållit GLE’s Vishetens grad. SSkM Caj-Gustav Lydman och DSS 
Timo Wilenius från logen nr 10 Sibbesborg innehar Vishetens grad.

Totalt har 495 bröder och systrar från USA och Europa erhållit 
Orden i Europas högsta grad.

Idag kan vi säga att GLE’s årsmöte (Annual Meeting) har funnit 
sitt format. Årsmötets öppnande sker ritualenligt efter vilket följer 
gradgivning av Vishetens grad. Årsmötet fortsätter med behandling 
av årsmötesrelaterade ärenden; budget, medlemsstatistik, motioner 
m.m. Vartannat år väljs nya ämbetsmän till styrelsen, vilket leder till 
ämbetsmännens installering. Årsmötet avslutas ritualenligt.

Följande årsmöte hålls i Odd Fellow Palaeet i Köpenhamn, Dan-
mark 24-26. maj 2013.

Därefter hålls årsmöte vartannat år (beslut i Rotterdam 2012). År 
2015 i Island och 2017 i Norge då Storlogen firar 10 års jubileum.

Storlogen i Europas medlemsantal per 31.12.2011 var totalt 95 
165 varav brödernas antal 56 644 och systrarnas 38 521.

Idag är Finland det enda land med ett självständigt rebeckaråd. 
I alla andra europeiska länder är systrarna medlemmar i sitt lands 
Storloge.

ÅREN 2007- 2012 — SAMMANDRAG
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Sommarmötena
 Inom Odd Fellows har sommarmötena alltid varit händelser 
man sett fram emot. Sibbesborg räknades ju till en början till Hel-
singfors och då åkte man in till huvudstaden för sommarmöten.  
Brödramåltiderna intogs ofta på någon sommarrestaurang och i 
augusti hörde det nästan till traditionen att man åt kräftor.

Det var alltid olika loger som stod värd för sommarmötena och i 
juni 1966 var det Sibbesborgs tur. 1966 hade Logen nr 15 JL Runeberg 
installerats och fr.o.m. 1967 beslöt man hålla sommarmöten tillsammans 
med denna loge turvis i Borgå och i Sibbo. När Logen nr 23 Bastionen 
instituerades i Lovisa kom den med i samarbetet från år 1973.

SOMMARMÖTENA

Sommarmöte i Lovisa.

Sommarmöten ordnades tidigare en gång per månad under perioden 
juni - augusti 

Till en början höll logerna var sitt sommarmöte varje år Senare 
hade man en rotation inom V distriktet med två sommarmöten per år 
ett i juni och ett i augusti.

På sommarmötena tog man 2010 i bruk en ny ritual som är betydligt 
kortare än den som används under logernas ordinarie möten vilket ger 
mera tid för lite extra program.

På sommarmötena är klädseln lättare sommarklädsel. Kavaj och 
slips är dock obligatoriskt, annars kan man ej ikläda sig en regalie.

Vid sommarmötena är det tradition med extra program före eller 
efter mötet. I Sibbesborgs protokoll kan du finna följande: Utflykt till 
Sibbesborg, besök på biblioteket, Sibbo nya kyrka 100 år, Sibbo gamla 
kyrka, Nevas Golf, Hälsocentrum i Nickby, Logegården Ab samt otaliga 
aftnar i Hofgårds park med folkdans och sång. Under senare år har 
man bl.a. besökt Kalkbrukets gruva, Sibbesgården, Sibbo nya kyrka 
efter renoveringen, Sibbo ishall, Enter yrkesskola i Nickby.

Då Borgå arrangerat sommarmöten kan nämnas: Televerket i Borgå, 
Borgåbladet, Kråkö båtbyggarmuseum, Borgå gymnasiums bibliotek, 
Utfärd till Äggskär, Drägsby och Haiko gårdar samt Postbacken samt 
under senare år Neste och Vägverkets depå, Borgå Brandstation och 
Ortodoxa kyrkan, Albert Edelfeltin koulu, Ensto, Domkyrkan och Ru-
nebergs hem.

Från Lovisa kommer man ihåg: Motorbåtsfärder i skärgården, Or-
rengrund, Ortodoxa kyrkan, Lovisa kyrka, Svartholm och Lurens som-
marteater, Sarvlax gård, Lovisa kärnkraftverk, Skonaren ”Hoppet av 
Spitham”, Hollming Works (vindkraft) och Lovisa Stadsmuseum.

SOMMARMÖTENA
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Välgörenhet
Välgörenheten har som sig bör handhavts av Logens understödsut-
skott. Den yttre välgörenheten utgjordes under de första åren av sti-
pendier till elever vid Sibbo Gymnasium. Stipendiet skulle utdelas 
som erkänsla för flit och idogt arbete utan krav på topprestation. Av-
görandet lämnades åt pedagogerna.

Ett äldre par vars hem fullständigt förstördes av vandaler fick stöd 
av Logen. En familj där båda föräldrarna dog helt plötsligt kunde 
hjälpas. Hjälp fick även en pojke som förlorat både sin far och sin bror 
i en tragisk bilolycka i Sibbo.

På 60-talet transporterade logebröderna barn från Gesterby barnhem 
för att se Luciatåget i Helsingfors. För åldringar på kommunalhemmet 
ordnades utflykter till Molnträsk.

Julglädje i form av penningar och julpaket, främst till barnrika 
familjer och familjer med ensamförsörjare, har delats ut.

1972 övergick arbetet till betalning av ett sommarbarns vistelse på 
landet i Frälsningsarméns regi. Understödsformen fortsätter ännu dock 
så att flera barns vistelse bekostats vissa år. Årligen får Logen motta 
ett fotografi av sommarbarnen med tack för en uppskattad lägertid, 

VÄLGÖRENHET

Frälsningsarméns sommarbarn

samtidigt som det är en redovisning för medlens riktiga användning.
Biträdande socialsekreterare Liisa Ripatti vid Frälsningsarméns 

socialtjänst skriver bl.a. följande: ”Barnens rekreationsverksamhet 
ger hemmen och familjerna resurser för den långa vintern. Under fe-
rieveckorna kan barnet glömma hemmets problem. Barnets fysiska 
kondition blir bättre under olika spel lekar och simning. Också själen 
vilar mitt i allt det vackra. Det är också viktigt att de sociala funktio-
nerna utvecklas”.

På 1960 talet anslöt sig till logen två bröder Gustav och Karl Kro-
gell från Krogars gård i Östersundom. Tillsammans med systern Ines 
Krogell hade de kommit överens om att grunda en stiftelse ”Krogel-
lska stiftelsen” vars avkastning till största delen går till välgörande 
ändamål. Stiftelsen grundades när Ines avled 1992. En stor del av 
stiftelsens avkastning kanaliseras till välgörande ändamål via Logen 
nr 10 Sibbesborg.

Välgörenhetsfonden Humanitas
I början av 1990-talet väcktes hos broder Ole Öhman en tanke om 
ett arbetsverktyg för organisering av välgörenhet och yttre hjälpverk-
samhet.

I allmänhet då man uppvaktar bröder eller vänner ger man enligt 
kutym en blomsterhälsning eller något prydnadsföremål till jubilaren. 
Hur ge en gåva som värmer mottagaren och som kan ge glädje åt 
behövande långt in i framtiden? Svar: En välgörenhetsfond. En fond 
som årligen ger avkastningen till välgörande ändamål.

Fonden som grundades inom Logen nr 10 Sibbesborg år 1993 med 
de pengar som influtit från broder Ole Öhmans 40 års dag och vilka han 
donerade till logen utgjorde ett grundkapital på drygt 2000 €. ExVS 
Hans Andersson uppgjorde stadgar för fondens arbete och fonden fick 
namnet Humanitas.

Till dagens datum har kapitalet tiodubblats. Enligt stadgarna kan 
fonden årligen dela ut understöd till förmån för barn och ungdom i 
Finland.

Fonden har en egen styrelse, som till en del förnyades under våren 
2012. Styrelsen föreslår utdelningsändamål för logen. Logen beslu-
ter sedan på sitt möte om den kan omfatta föreslaget och pengarna 
skickas sedan i Logen nr 10 Sibbesborgs namn. På detta sätt är det 

VÄLGÖRENHET
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logebröderna själva som bestämmer ändamålet. Naturligtvis tar sty-
relsen för Humanitas gärna emot förslag till utdelningsändamål. Hu-
manitas bokslut ingår i logens bokslut och granskas av Sibbesborgs 
verksamhetsgranskare.

Fonden ger ut hyllnings- och kondoleansadresser. Det är bara att 
kontakta fondens styrelse, så får Du adressen per post eller på annat 
lämpligt sätt. En adress kostar 20 €, men man kan nog ge ett större 
bidrag. Tack vare att flera bröder vid sina födelsedagar styrt pengar till 
fonden har den nu vuxit med god fart. ”Födelsedagsbarnet” får efter 
födelsedagen en adress med alla de personers eller institutioners namn 
som genom Humanitas har uppvaktat.

Man har understött frälsningsarméns sommarbarnsverksamhet. 
Mindre bemedlade familjer har fått ekonomiskt stöd till skolavslut-
ning eller jul.

T.ex. fick en ca 10årig pojke en gång en ny cykel, som hans en-
samförsörjande mor inte hade råd till. Stipendier och stöd till privata 
dagisklubbar har utbetalats vid flera tillfällen. I familjer som hamnat 
i oförutsägbara trångmål pga. dramatiska olyckor eller sjukdomar har 
också de kvarblivna barnen fått ekonomiskt stöd.

Under våren 2012 har Humanitas styrt över medel till logen för ett 
”Frälsningsarmens sommarbarn” och till ett stipendium för termins-
avslutningen för en ”specialklass” i Söderkulla skola. Sammanlagt 
450€.

År 2012 avgår fondens grundare ÖM Ole Öhman som styrordförande 
efter 18-års värv. En ny styrelsesammansättning tillträder.

I fondens styrelse har under åren verkat: Bjarne Westerlund, Eric 
Sundman, C-G Lydman, Nils-Gunnar Karlsson, Timo Wilenius och 
K-Å Johnsson.

Som ordförande: Ole Öhman 1994-2011 och Lars I Björkell från 
2012.

VÄLGÖRENHET

Hofbladet
Hofbladet är ett informationsorgan för Logen nr 10 Sibbesborg, 
Rebeckalogen nr 10 Ylva och Veronica i Sibbo r.f.

Alla seriösa föreningar har en tidning tyckte man inom Sibbesborg. 
På förslag av br Hans Andersson startade man redan 1972 ett informa-
tionsorgan med honom själv som redaktör, men försöket resulterade 
endast i ett provnummer och två tidningar.

1980 försökte man på nytt; även nu med br Hans Andersson som 
huvudredaktör och starten med provnumret den 25 mars lyckades. 
Bladet hette då ännu ”Sibbesborg” men i den utlysta namntävlingen föll 
redaktionsutskottet ”pladask” för br Anders Winters förslag ”Hofbla-
det” och fr.o.m. tidningens tredje nummer, som utkom den 14 oktober 
1980 bär vår tidskrift detta namn.

Den 1 september 1981 blev sedan Hofbladet informationsorgan 
för de svenskspråkiga Odd Fellow institutionerna i Sibbo. Hofbladet 
utkommer med 4 nummer per år. Till en början trycktes Hofbladet på 
br Björn Silfvers tryckeri nästan gratis, men numera står nog institutio-
nerna för kostnaderna. Hofbladet görs nu helt digitalt och distribueras 
likaså till en stor del med e-post till alla som har meddelat sin digitala 
adress. Pappersversionen postas och kan även fås på Logegården så 
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att alla medlemmar har en möjlighet att läsa vår tidning.
Någon verklig debatt har ingen lyckats få till stånd trots flera tappra 

försök i synnerhet av br Anders Winter.
Hofbladet informerar om kommande gemensamma program, rap-

porterar om det som varit, berättar om systrar och bröder som erhållit 
nya grader, noterar om nya medlemmar i institutionerna även om de som 
lämnat oss. Artiklar om Ordens ideologi har även ingått i tidningen.

Man kan bara konstatera att vi behöver ett Hofblad. Huvudansvaret 
för vår tidning ligger på huvudredaktören som nog har ett redaktionsråd 
med representanter för institutionerna till sin hjälp.

HOFBLADET

Huvudredaktörer:
Hans Andersson  1980-1981
Anders Winter 1981-1983
Birger Wasenius 1983-1990
Thorvald Lindberg 1991-1993
Georg Löfman 1993-1994
Caj-Gustav Lydman 1995-1996
Lars I Björkell 1997-2001
Timo Wilenius 2001-2005
Rita Tackman 2006-

Vänlogearbetet
En milstolpe i Logen nr 10 Sibbesborg var den oktoberdag år 1971 då 
vi kunde inleda vänlogesamarbete med Logen nr 116 Birka i Stock-
holm, ett arbete, vilket från år 1974 utvidgades att omfatta Logen nr 
67 Castrum i Kongsvinger, Norge.

Från början var tanken den att samarbetet skulle omspänna hela 
Norden. Därför har budkavlen, som vandrar från vänloge till vänloge 
fem sidor. Tre av sidorna är nu fyllda. Kanske vår ursprungliga dröm 
att alla sidor i vår budkavle blir utnyttjade går i uppfyllelse någon 
vacker dag!

Under vårvintern 1971 hade br Helmer Udd haft kontakt med sin 
gode vän br Ivar Lyth från Logen nr 13 Gustav Wasa. Br Ivar hade 
hört sig för om det fanns någon loge i Helsingforsnejden, som var 
intresserad av kontakt med en loge i Stockholm, Logen nr 116 Birka. 
Br Helmer hade i något sammanhang sagt, att Sibbesborg var den enda 
loge som “var ledig” i det här hänseendet, men kanske det hellre var 
så, att han innerst inne ville att hans egen loge skulle få den kontakt 
och stimulans han visste att ett vänlogeutbyte skulle medföra.

Enligt br Helmers anteckningar från denna tid tycktes dock tvekan 
ha varit stor bland sibbobröderna. Steget från landsorten Sibbo till 
storstaden Stockholm var stort.- Alltnog, i maj träffades representanter 
för de båda logerna hemma hos Helmer och Hervor Udd för att dryfta 
vänlogeutbytet. För Birka: brr Alf Almgren och Lennart Meyerhof och 
för Sibbesborg brr Gunnar Lindqvist, Nils Ollberg och Hans Anders-
son. Br Lennart lär ha uttryckt sig som så, att den olika bakgrunden 
uttryckligen var en tillgång och en garanti för att allt skulle gå bra. 
- Inför en sådan entusiasm gav sibboborna sig.

Det första vänlogemötet hölls i Sibbesborgs regi redan samma höst, 
23-24.10.1971. 42 personer, 21 bröder från Birka jämte damer mötte 
upp 

Pingsten 1974 samlades man i Norge. Birkalogen hade knutit kon-
takter med logen nr 67 Castrum från Kongsvinger. Det var helt naturligt 
för Birkalogen att vi skulle bli part i det här samarbetet - något som 
vi definitivt aldrig ångrat.

Härvid startade det nuvarande vänlogesamarbetet mellan dessa 
tre loger, ett trepartsavtal som knappast kunde bli mera positivt och 
givande. Då alla tre loger möttes i Stockholm 1975 enades vi om att 
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hädanefter komma samman vartannat år och så har vänlogearbetet 
fortsatt i över 40 år.

År 1981 beslöt vänlogerna bekosta resorna för sina ÖM och UM till 
de andra logernas ämbetsmannainstallationer för att öka kontaktytan 
mellan logerna.

För Sibbesborg är detta utbyte synnerligen värdefullt och berikande. 
Det har gett bröderna i Sibbesborg en internationell dimension av Odd 
Fellow - en ny dimension på Odd Fellows brödraskap - ett nytt djup i 
vårt arbete. Det ges oss en möjlighet att inom vår älskade Orden möta 
våra bröder i Norden, med vilka vi har ett gemensamt ursprung.

I vänlogearbetet har vi från början haft våra damer med oss. Detta 
har främjat förståelsen av Odd Fellow arbete inom våra familjer och 
på familjebas har även bestående vänskapsband knutits över grän-
serna. Vänskapsband som kan fördjupas vid familjebesök hos varandra 
vartannat år.

Vi är i dag ett stort tack skyldiga alla de bröder i Birka och Castrum 
som verkat för dessa värdefulla vänlogekontakter. Tacket bör också 
riktas till våra egna bröder. Sedan 1989 har en vänlogenål tagits i 
bruk, en nål som varje deltagare i ett vänlogemöte utanför det egna 
landet gränser erhåller. Initiativet till nålen togs av br Anders Winter. 
Br Caj-Gustav Lydman utarbetade själva nålen som innefattar de tre 
nordiska länderna med vänlogeorterna markerade. De tre länkarna 
sträcker sig över alla länderna.

 På vänlogemötet i Stockholm 2001 firade trettioåringen sina 
år med utgivning av en historik sammanställd av en arbetsgrupp med 
medlemmar från samtliga tre loger. Brr Hans Andersson och Jarkko 
Weckström deltog från Sibbo. Logen nr 116 Birka sammanställde 
bidragen. Numera dokumenteras varje vänlogemöte av värdlogen för 
eftervärlden.

Vänlogeträffarna vartannat år, i allmänhet under pingsten, har för 
deltagarna blivit höjdpunkter i tillvaron. Vardagen blir lättare då man 

VÄNLOGEARBETET

Vänlogemöte i Stockholm

Vänlogenålen

har glädjeämnen och stimulans i sikte. Vi börjar få perspektiv på vän-
logearbetet. Den generation som öppnade möjligheten är till stora delar 
borta nu, men nya generationer kan berikas i deras fotspår.

Sammanfattningsvis kunde man säga att samarbetet fortsatt in på 
2000-talet i tidigare spår. Den modell som byggts upp har visat sig 
hålla måttet. Basen för allt är OF verksamheten. Vänlogemötet utgör 
kulmination i arbetet, men kontakterna under mellanåret är nödvändiga. 
Pricken på i:t blir vänskapsbanden, de personliga och banden mellan 
familjer i de olika logerna.

I flera år deltog bröder med storlogegrad från Sibbesborg och Birka 
som storämbetsmän i vänlogens ämbetsmannainstallationer men denna 
aktivitet somnade in inför 2000 talet. Broder Lars Gunnar Ekegren 
från Birka agerade som Stormarskalk vid flera installationer på ett helt 
suveränt sätt. Traditionen har i skrivande stund återupptagits och till 
ämbetsmannainstallationen som äger rum i Sibbesborg hösten 2013 
har en broder med storlogegrad från Birka inbjudits att delta som 
storämbetsman.

Festligheterna kulminerar i vänlogemötet under pingsten.
Under tre dagar firar Sibbesborg jubileum och umgås med sina kära 

vänner från Sverige och Norge. - Äter gott, utbyter tankar och gläds 
över att detta är möjligt så personligt och så familjärt.
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Logelokaler
Kommunala mellanskolan
Kommunala mellanskolans gymnastiksal invigdes till första logelokal 
för Logen Nr 10 Sibbesborg. För att få salen godkänd som logelokal 
behövdes vissa specialarrangemang samt en hel del kreativ fantasi.

Salen delades i två delar med ett blått draperi. På detta sätt åstad-
kom man logelokal och förrum. På väggarna bakom ämbetsmännens 
podier hängdes draperier i respektive färger, blå för undermästaren, 
vit för kaplanen samt samma purpurröda färg på draperierna för ÖM 
och TExÖM. Draperierna skaffades av br Helmer Udd, delvis från 
Stockmann och delvis från Stockholm. Några Odd Fellow fruar ledda 
av Hervor Udd sydde dem färdiga på plats i skolan.

Podier, balloteringsskrin, stavar och ställningar för dem snickrades 
av brr Eino Heinonen och Nils Ollberg. Ämbetsmännens antependier 
tillverkades på F:ma Peil i Helsingfors av fru Ekroth. Hon presterade 
ett arbete av sådan klass att vi ännu i dag är stolta över att äga dessa 
antependier. Senare sydde str Karin Boxström organistens emblem. 
Även i det här fallet var utförandet i samma klass som de tidigare gjorda 
antependiernas. I detta sammanhang är det på sin plats att nämna att 

KOMMUNALA MELLANSKOLAN

Gula skolan, bild från 1967

Logens bordsstandar även sytts av fru Ekroth.
Dräkterna för dramatiseringarna vid gradgivningarna gjordes av 

systrarna Kristina Ylöstalo, Linnea Krogell, Inger Ahlgren och Kristina 
Lindström. Arbetet leddes av Saga Öhman.

En tillfällig logelokal måste alltid iordningställas före mötet och 
allt måste ställas undan efter varje möte. Denna uppgift verkställdes 
turvis av brr från olika byar. Bröderna gjorde detta gärna och man kan 
förmoda att de styrktes därtill av slutorden i I DSS br Eric Wersells tal 
vid logesalens invigning den 291 april 1963. I brödernas öron klingade 
helt säkert: ”Jag önskar att detta Odd Fellowhem måtte väl vårdas 
och ansas, så att detta och envar av er kära bröder kunna stå som 
mönster för Edra medvandrare - Ett ofantligt ansvar”. Slutorden var 
en välbehövlig vägledning för bröderna och inga uppoffringar kändes 
för tunga.

Vid den högtidliga invigningen hade Stormarskalken br Elis Hedberg 
huvudrollen. Han talade om altaret som symbol och samlande plats 
långt tillbaka i den mänskliga historien. Brr Hjalmar Lönnqvist, Stig 
Andersson, Filip Bergström och Carl Gustav Mesterton var marskalkar. 
Br Oskar Pihlflykt sjöng solo ackompanjerad av br Ilmar Nyman.

Bröderna trivdes bra i Mellanskolan. Många löften och goda beslut 
gjordes i Mellanskolans festsal, men efter 15 år 4 månader och 11 dagar 
var epoken Kommunala Mellanskolan tilländalupen. Den 2 september 
1978 börjar berättelsen om Hofgård, Logen Nr 10 Sibbesborgs nya 
hem och arbetsplats.

HOFGÅRD

Hofgård
Hofgård = Stor Hovet = Hovi, ligger mitt i Hindsby by i Sibbo. 
Hofgård är en herrgård, ett frälsehemman, som nämns i urkunderna 
så tidigt som år 1425. Gården ägdes då av riksrådet Niklis Korke. 
Då Hofgård var som störst omfattade gården 1280 hektar. Gamla 
urkunder berättar att stamlägenheten bildats av ett flertal mindre 
lägenheter.

Hofgård har haft många betydande ägare. Vi nämner här de två 
senaste: Friherre Axel G Mellin 1868-1874 och byggmästare Carl 
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Edvard Pehrman som köpte gården 1874 och skänkte densamma åt 
sin son Arthur Edvard Pehrman år 1884. Sonens familj sålde sedan 
gården efter Arthur Pehrmans frånfälle år 1960 till Svenska Småbruk 
och Egna Hem.

Karaktärshuset uppfördes i slutet av 1860-talet på Löfsta gård i 
Borgå landskommun av Emil Björksten, som oturligt nog inte hade 
råd att möblera det. Stommen såldes i början av 1879 till Hofgård och 
uppfördes på den plats där huset nu står.

En del av Hofgårds karaktärshus stod obebott när Logen nr 10 Sib-
besborg den 7 december 1977 ingick ett 20-årigt hyresavtal med löfte 
om att få göra en del ändringar, så att huset kunde användas av Odd 
Fellow. En ny era i Hofgårds historia hade börjat.

Det är inte utan att tanken går till historien, till forna tiders skrå-
väsen, då enkla män och kvinnor möter upp för en gemensam sak. På 
Hofgård görs frivilligt en enorm arbetsinsats för kamratskap och för 
Odd Fellow ideal.

Ansvarig för arbetenas utförande var dåvarande ÖM br Knut Öhman 
med arkitekt Carita Lindholm som rådgivare. Knut Öhman har sagt: 
” Det arbete vi utfört på Hofgård har gett oss mycket av vänskap och 
glädje och lärt oss att blicka framåt och uppåt”. 2556 frivilliga arbets-

Hofgård

HOFGÅRD

timmar, som logens medlemmar utfört kan inte värderas i penningar. 
Känslor och framtidstro har dikterat mångens gärning. Yrkeskunnig 
arbetskraft utifrån anlitades endast till väggar och tak i logelokalen 
samt till elarbetena.

Gardiner och dukar levererades av Metsovaara och sammetsdrape-
rierna köptes från Tyskland på goda vänners försorg.

Kostnaderna för Hofgårds renovering steg till 138 000 mk plus den 
egna arbetsinsatsen eller ca 180 000 mk totalt. Finansieringen skedde 
genom ett banklån på 10 000 mk, ett Storlogelån på 46 000 mk och 
genom logens egna medel. De valda ämbetsmännen trädde i borgen 
för Storlogelånet.

Den stora dagen – Logelokalens invigning - var den 2 september 
1978. Under högtidliga former och under Storsiren Dag Walléns led-
ning invigdes då logelokalen för sitt ändamål.

Sedan dess har Veronicorna i Sibbo, systrarna i Rebeckalogen nr 10 
Ylva och bröderna i Logen nr 10 Sibbesborg vårdat det gemensamma 
hemmet.

När Loosi nro 40 Sipoonhovi instituerades 1988 var det naturligt 
att dotterlogen fann sig ett hem på Hofgård. Den nya Logen hade ju 
hämtat sitt namn från Hofgård = Hovi.

Lokalens skötsel sköttes av lokalutskottet med representanter för alla 
tre institutionerna. När sedan Logegården Ab grundades överfördes all 
skötsel småningom till detta bolag, där alla Odd Fellow institutioner 
och flera bröder är med som aktieägare. Ett gemensamt ekonomieut-
skott med godkända stadgar grundades år 1988.

Den ”talkoanda” som förenade bröderna vid iordningsställandet av 
logelokalen har också i fortsättningen betytt mycket för logen. Efter 
avtal med hyresvärden har husets utsida målats, yttertaket tvättats 
och målats och senast har vaktmästarbostaden grundligt renoverats 
av bröderna.

Logerna hyrde även bostadslägenheten och använde den under en 
kort tid som sällskapsutrymmen. När logerna 1984 inköpte en fastighet 
i Pigby för att där inom en tidsrymd på tio år färdigställa en helt egen 
Logegård uthyrdes sällskapsutrymmen till utomstående för att spara på 
kostnaderna. Hyresgästen har fungerat som gårdskarl. Den praktiska 
övervakningen har skötts av en disponent. Bröderna Wolmar Stellberg, 
Eugen Lindström, Anders Winter, Hilding Lökström och Kurt Krogell 
har axlat huvudansvar som ”allt i allo” på Hofgård.

HOFGÅRD



66 67

En kuriositet, värd att nämnas, är att bröder och systrar donerat 
och deponerat möbler, tavlor, lampor, mattor mm till sällskapsrum-
men. Dessa ting har sedan omplacerats på andra lämpliga platser på 
Hofgård.

Under femton år fick vi verka på Kommunala Mellanskolan - åren 
1963-1978. Det verkar vara en ödets nyck att vi fick stanna på Hofgård 
lika länge d.v.s. åren 1978-1993 — alltså även där under femton år.

LOGEGÅRDEN AB

Logegården Ab
Den 27 september 1984 samlades representanter för Logen Nr 10 
Sibbesborg, Rebeckalogen Nr 10 Ylva och Veronica i Sibbo för att 
bilda ett bolag vid namn Logegården Ab. Det man på detta möte 
informerades om och det som man därefter beslöt, kommer att inverka 
och har redan inverkat på allt Odd Fellow-arbete i Sibbo.

Br Knut Öhman hade under sina dagliga resor från och till arbetet 
kastat ett öga på en ståtlig ladugård i Pigby som år efter år förföll allt 
mera. Läget var alldeles utmärkt, så att säga mitt i byn. Han ansåg 
att denna ladugård borde inhandlas för Odd Fellow i Sibbo och tog 
preliminära kontakter med ägarna som var ganska många. Dessutom 
ingick i det hela frågor som samägande- och utnyttjanderätter.

Ladugården är uppförd 1939 och grunden konstaterades vara hel och 
välgjuten, också dräneringen under huset hade byggarna skött bra.

Det hela utmynnade i ett utkast till två köpebrev, som föredrogs 

Logegården i Broböle

på ovannämnda möte. Här hade man en chans att äntligen få något 
eget och kunna planera och bygga enligt de krav som ställs på ett Odd 
Fellow-hem. Mötet den 27.9.84 gav enhälligt i uppdrag åt Logegården 
Ab:s styrelse att se till att köpen förverkligades.

Logegården Ab höll nämligen sin konstituerande bolagsstämma 
samma dag och fördelade aktierna så att Sibbesborg fick 40 %, Ylva 
40 % och Veronica 20 %. Logegården Ab infördes i handelsregistret 
5.9.1985. Loosi nro 40 Sipoonhovi kom med i verksamheten 1988 
och då omfördelades aktierna och man föranstaltade en aktieemission 
sålunda att Sibbesborg innehade 30 %, Ylva 30 %, Sipoonhovi 30 % 
och Veronica 10 %. 1991 och 1992 höjdes aktiekapitalet på nytt och 
då fick medlemmarna i institutionerna teckna så kallade. B-aktier i 
Logegården Ab.

2002 företogs en ny aktieemission varvid Sipoonhovi tecknade 25 
A-aktier, som ny aktionär i huset tecknade Rebekkaloosi nro 38 Emilie 
Topelius 107 A-aktier och Veronica tecknade 30 A-aktier.

Lite senare gjordes en till Sipoonhovi Emilie Topelius och Vero-
nica riktad aktieemission varvid bägge logernas aktieinnehav steg till 
180 A-aktier, m.a.o. alla i gården verkande institutioner hade då lika 
innehav av A-aktier.

Föreningen Veronica i Sibbo som innehade 180 aktier i Logegården 
och på grund av sin ringa verksamhet kände det betungade att delta i 
kostnaderna för saneringsarbeten på Logegården donerade sina aktier 
åt Sibbesborg år 2012. Som ett krav i gåvobrevet skrevs en klausul att 
Sibbesborg skall inneha dessa aktier i minst 5 år.

Till saken hör att Hofgårds ägare förhandlade med Helsingfors stad 
i tiden för Logegården Ab: s bildande om försäljning av hela gården 
på över 300 ha. Denna affär förverkligades 1988 och Helsingfors stad 
sålde sedan Hofgård till Finska Staten 1989. Sibbologerna gjorde nog 
en framställan om att få köpa Hofgårds karaktärshus med intilliggande 
park men vår anhållan togs inte ad notam.

Den 4 oktober 1984 köpte sedan Knut Öhman för under bildning 
varande bolags räkning för 140000 mk av släkten Skogster Broböle 
ladugård och c.5000 kvadratmeter jordområde. Tomten kom senare 
att vid lantmäteriförrättningen 1988 utökas med 2100 kvadratmeter. 
Br Hans Andersson fungerade som offentligt köpvittne och han hade 
tillkallat brr Alf Lundström och C-G Lydman som vittnen. Största 

LOGEGÅRDEN AB
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LOGEGÅRDEN AB

Knut Öhman och Hans Andersson

delen av arbetena bestämde man redan från början att skulle göras 
på ”talko” och man tecknade genast en talkoförsäkring. Logegården 
inlöste även lösegendomen på Hofgård och övertog ansvaret för lo-
kalerna där. Ett gemensamt ekonomieutskott med medlemmar från 
institutionerna och Logegården Ab skötte Hofgård tillsammans med 
disponenten fr.o.m. 1988. 

Ekonomin ställer alltid till problem för ett projekt som detta och 
ekonomin har även varit uppe till diskussion på alla styrelsemöten sedan 
bolaget bildades. Finansieringen har skötts med logernas disponibla 
medel som samlats in genom aktiviteter såsom fester, byggnadsfonder, 
teaterföreställningar och reklamplatser som såldes på stolryggarna på 
Hofgård. Det sistnämnda projektet inbringade 80.000 mk. Helt natur-
ligt har man inte klarat sig utan banklån som i sinom tid skall betalas 
tillbaka.

De företagna aktieemissionerna bidrog till att samtliga lån kunde 
avbetalas varvid Logegården blev skuldfri. Trots det har ekonomifö-
ringen hållits synnerligen stram för att kunna hålla hyresnivån på rimlig 
nivå. Samtidigt försöker man se till att resultatet hålls nära 0 emedan 
en uppvisad vinst skulle medföra betalande av inkomstskatt.

Arbetet att bygga logegården gjordes till största delen på talko av 
flitiga bröder och systrar, till vissa arbeten som krävde auktoriserad 
arbetskraft gjordes av yrkesfolk.

De bröder och systrar som inte hade tillfälle att delta i det praktiska 
arbetet kunde delta genom inbetalningar till byggnadskassan. Fören-
ingen Veronica i Sibbo ordnade olika nöjestillställningar och basarer 
och lotterier vars överskott donerades till byggnadskassan och på det 
sättet fick man in betydliga summor för byggandet. Detta var möjligt 
då nämnda förening inte var underställd Storlogen med dess begräns-
ningar gällande penninginsamlingar.

Under årens lopp har huset förbättrats och renoverats. Bl.a. förstärkte 
man golvet i Öhmanska kabinettet, som aulan i andra våningen kallas 
och samtidigt förnyades mattan med en matta som tidigare legat på 
golvet av en banksal. Även mattan i förrummet slets ned och förnyades 
med en ny matta som tål kraftigare slitage. Akustiken i klubbrummet 
förbättrades genom att montera akustikskivor i taket. Trätrappan i trapp-
huset slipades och lackades. Samtliga föremål, både mattor, tavlor och 
möbler har ordnats för att få interören mera trivsam. Ljudanläggningen 

LOGEGÅRDEN AB

Odert Bergström påbörjar arbeten i Logegården
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i logesalen förnyades och en ny orgel anskaffades. Symboltavlans sym-
boler, som var målade på glas var slitna och otydliga. Gamla symboler 
som använts redan i ”Gula skolan” togs fram av ÖM Ole Öhman som 
gav Timo Wilenius uppgiften att rita nya symboler med de gamla som 
utgångsläge. Sålunda fick man nya symboler till symboltavlan som 
lite liknade de gamla symbolerna som legat som modell.

År 2011 tillsattes en arbetsgrupp, kallad ”remonttiryhmä”, som 
fick till uppgift att granska huset närmare med tanke på kommande 
reparationer, dock med fokus på logesalen. Samtidigt gavs logerna 
möjlighet att framkomma med förslag till förbättringar av huset.

För att minska på energiförbrukningen installerades tre luftvärme-
pumpar och huset utrustades med automatiskt brandalarm.

Det framkom en del akuta behov av åtgärder som utfördes sommaren 
2012. Dräneringen på husets östra sida förnyades och den delvis murkna 
södra gaveltriangeln förnyades och målades. Takplåtens plastfilm har 
flagnat loss på sina ställen som målades.

Det betydligaste arbetet gjordes dock i logesalen där ÖM-, UM-, 
K-, och TExÖM-podierna förnyades och förseddes med pelare med 
påliggande balk. Efter många diskussioner och kompromisser gjordes 
en ny symboltavla med fast installerade symboler för både brödra- och 

LOGEGÅRDEN AB

Eugen Lindström

systraloger. För de elektroniska kopplingarna stod Kjell-Åke Johnsson 
och för snickrandet av symbollådan och ritandet av symbolerna stod 
Timo Wilenius. Fönstren mot väster täcktes och väggarna övermålades. 
Logesalen invigdes under en högtidlig ceremoni som utfördes tillsam-
mans av samtliga i huset arbetande loger, såväl finsk- som svensksprå-
kiga. Många uttryckte sin belåtenhet eller beundran över det lyckade 
”ansiktslyftet” i logesalen.

Som disponenter för Logegården har följande bröder fungerat: Knut 
Öhman, Timo Wilenius och Harry Hänninen,

Som styrelseordföranden för Logegården Ab har följande bröder 
fungerat: Alf Lundström, C-G Lydman, Göran Westerlund, Ole Öhman 
och Kjell-Åke Johnsson

Talkogänget vilar

LOGEGÅRDEN AB
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Åldermansrådet
Den 13 november 1979 föreslog br Hans Andersson att klubbverk-
samhet skulle startas för äldre bröder, som kanske inte hade möjlig-
het att medverka aktivt i logearbetet, men som möjligen hade intresse 
och var i behov av någon typ av verksamhet inom Odd Fellows ra-
mar.

En arbetsgrupp tillsattes att fundera på saken. Slutligen, den 16 
mars 1981, ordnades ett konstituerande möte och åldermansrådet inom 
Logen nr 10 Sibbesborg var ett faktum. Rådet vill hos medlemmarna 
söka fördjupa och utveckla betydelsen av kamratskap och vänskap.

Rådet sammankommer i regel två gånger er år - till ett vår- och ett 
höstmöte.

Målsättningen är att aktivera till deltagande i Logens och Lägrets 
arbete för att där fördjupa sig i Odd Fellows ideologi. Medlemmarna 
skall t.ex. hjälpa sjuka bröder som har viljan men inte förmågan att 
ta sig till Logens möten och på detta sätt hjälpa och stödja Logen och 
rådsmedlemmarna. Under vissa tider har åldermännen ställt upp som 

ÅLDERMANSRÅDET

Åldermansrådet på Tallinresa

ÅLDERMANSRÅDET

bisittare i recipiendrummet inför gradgivningar.
Ett fint samarbete med Föreningen Veronica har under åren utvecklats 

och mötena ordnas på dag då veronicorna har sitt månadsmöte. Efter 
rådets möte kan vi njuta av kaffe och hembakat i trevlig Odd Fellow 
anda. Andra gemensamma aktiviteter är Veronicas sommarsamling 
på kommunens sommarparadis Lövhyddan och Rådets teaterbesök 
på Lurens sommarteater.

Åldermansrådet kan ge utlåtande om logen så vill och diskret komma 
med goda förslag. Ledaren för åldermansrådet kallas Nestor.

Det ställs höga krav på en logebroder för att bli rådsmedlem: Fyllda 
50 år, 15 år som Odd Fellow, närvaro vid minst 120 logemöten samt 
Lägrets tredje grad.
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Lägret nr 7 Tre Borgar

Lägerinstitutionen förenar bröder av tredje graden inom logerna i ett 
distrikt. Redan sex år efter att Odd Fellow organisationen i USA i sin 
nuvarande form inlett sin verksamhet fanns läger med tre lägergra-
der.

Lägerarbetet är en fortsättning på logerna. Logebröderna hade ett 
starkt behov att få fördjupad kunskap av det de lärt sig i logerna. 
Dessutom skall lägret upprätthålla och utveckla samhörigheten mellan 
distriktets loger och stöda dem i deras arbete.

Lägret riktar sig mot den inre, den andliga delen av karaktärsut-
vecklingen och förhållandet till det Högsta Väsendet.

Ganska länge hörde bröderna i Sibbesborg till Lägret nr 1 Finlandia. 
Efter institueringen av Logen nr 23 Bastionen i Lovisa 1972 uppstod 
tanken på att grunda ett läger för östra Nyland.

Början togs då den finländska ordensgrenen år 1975 lyckades få 
nyvalda Storsiren Dag Wallén att inrätta ett femte finländskt distrikt 
med Gösta Björnström som första Distriktsstorsire. Br Gösta insåg 
snart att distriktet utan ett läger var haltande och osjälvständigt och 
därmed hade svårigheter att verka med full effekt.

När tanken på ett läger hade grott tillräckligt länge kallade br Gösta 
representanter för distriktets loger till ett första möte den 16 oktober 
1976. Plats: Stadshuset i Borgå. Från logen nr 10 Sibbesborg kallades 
Helmer Lindqvist, Nils Ollberg och Hans Andersson. Br Helmer var 
dock förhindrad att delta i mötet.

Mötesdeltagarna konstaterade att det fanns 108 patriarker inom 
femte distriktet och att 34 av dem innehade lägrets tredje grad. För-
utsättningar för bildande av ett läger förelåg och mötets deltagare var 
eniga om att ett sådant snarast möjligt borde inrättas.

Preliminärt föreslogs att lägret skulle institueras hösten 1977. Borgå 
gymnasium festsal skulle bli möteslokal och fjärde torsdagen i månaden 
skulle bli sammanträdesdag. Helmer Lindqvist valdes till ordförande 
för den kommitté som skulle föra ärendet vidare -bestämma ett namn, 
utarbeta sigill och stadgar.

Kommitténs arbete hade medvind och snart var man klar att helt 
enligt planerna instituera lägret den 22 oktober 1977. Brödramåltiden 
efter institueringen intogs på restaurang Iris.

Rekryteringsområdet för vårt läger är geografiskt rätt vidsträckt. 

LÄGRET NR 7 TRE BORGAR

och diskussionerna kan ge idéer och uppslag för arbetet i den egna 
logen. Brödramåltiderna kan ge värdefullt tankeutbyte och impulser 
för framtiden.

Lägrets 25-årsjubileum firades hösten 2002 med festloge och supé 
i logelokalen i Pigby - 25 innehållsrika år av samverkan i Östnyland. 
Till jubileet utgavs en historik utarbetad av TExHP Lars Nyström.

Antalet medlemmar i lägret har under det senaste årtiondet legat mel-
lan 160 och 175. Statistik från år 2009 visar sammanlagt 160 medlem-
mar. Av dem kom 64 från Logen nr 10 Sibbesborg. Av dessa innehade 
48 lägrets III grad, 6 lägrets II grad och 10 lägrets I grad.

Lägret sammankommer till höstmöte i Sibbo och till vårmöte i 
Lovisa. Övriga möten hålls i logelokalen i Borgå. År 2003 infördes 
gratis skjuts med buss till vår- och höstmötena på försök. Försöket 
utföll väl och härefter åker vi till Sibbo och Lovisa med buss.

Ett par år senare utrustades logehuset i Borgå med hiss till andra 
våningen. Vi landsbor är en aning försiktiga med att använda den, men 
kanske vi lär oss med tiden.

Verksamheten har under senare år haft sin tyngdpunkt i förståelsen 
av OF ideologin. Nya ritualer hösten 2009 har stramat upp verksam-
heten. Efter många år finns nu ritualer och föreskrifter för dem inom 
samma pärmar.

Som Huvudpatriarker i lägret nr 7 Tre Borgar med bakgrund i Sib-
besborg har fungerat: Helmer Lindqvist, Knut Öhman, Caj-Gustav 
Lydman, Hans Serenius, Jarkko Weckström och Göran Westerlund.

Som Storrepresentanter för lägret från Sibbesborg har fungerat: Knut 
Öhman 1980-1984, Caj-Gustav Lydman 1989-1993, Hans Serenius 
1997-2001 och Ole Öhman 2013-2017.

Detta kan i viss mån påverka 
deltagandet i arbetet. Samtidigt 
är detta en utmaning för ämbets-
männen att producera intressanta 
och givande möten och gradgiv-
ningar

Lägrets främsta uppgift är att 
ge etisk undervisning till sina 
medlemmar och sammanföra 
logernas medlemmar till gemen-
sam verksamhet. Kontakterna 

LÄGRET NR 7 TRE BORGAR
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Veronica i Sibbo r.f.
Vid Logen nr 10 Sibbesborgs första årsfest 1964 togs bildandet av 
en Veronicaförening för brödernas hustrur upp. Den 8 april samlades 
fjorton fruar till ett möte i ordenslokalen i Helsingfors.

Föreningens protokoll nämner inte om beslut att bilda en förening, 
men spontana som sibbodamerna ibland är valdes en styrelse med 
Ebba Simonsen som första ordförande. I protokoll nr 2 kan man läsa 
föreningens namn - Föreningen Veronica i Sibbo, senare ändrat till 
Veronica i Sibbo r.f. Verksamheten var från början mycket livlig. En 
del kände inte varandra, andra var goda vänner. Verksamheten med 
möten i hemmen gjorde allt intimare och samhörigheten varmare. Först 
1978 blev Hofgård mötesplats. Veronicaarbetet blev en kär fritidssys-
selsättning, ett ställe för åsiktsutbyte och en möjlighet att vid behov 
sträcka en hjälpande hand.

Mannekänguppvisningar, lotterier, lopptorg och julförsäljningar har 
anordnats för att samla in medel. Även enskilda veronicor har ställt 
upp otaliga gånger.

Under åren har Veronica bistått Logen nr 10 på allehanda sätt med 
bl.a. dräkter för logens gradgivningar, nya regalier och gardiner till 
Hofgård. Veronicasystrarna skötte om brödramåltiderna vid logens 
möten ända fram till 2001, först i Box brandkårshus men senare även 
på Hofgård och på Logegården

När Logegården i Pigby inköptes och byggdes om till logelokal 
bidrog veronicorna med pengar insamlade genom teater- och revyfö-
reställningar. Veronica blev en av ursprungliga tre aktieägare i Loge-
gården Ab. När större reparationer år 2012 skulle göras hade man dock 
inte pengar att delta i arbetet varför alla Veronicas aktier donerades 
till Logen nr 10 Sibbesborg.

VERONICA I SIBBO R.F.

Man kan med fog säga att utan veronicornas insats skulle Loge-
gården inte finnas i dag 2013.

Veronica systrarna kommer dock även i fortsättningen att samlas 
månatligen på Logegården.

Samarbetet med logens Åldermansråd har under de senaste åren 
blivit rätt livligt. Når rådet två gånger per år samlas gör man det på en 
dag då Veronica har månadsmöte och då njuter vi kaffe gemensamt i 
Logegårdens matsal. Andra gemensamma aktiviteter är sommarsam-
lingarna på Lövhyddan i Kalkstrand och teaterbesök på Lurens som-
marteater.

I bland utsträcker sig hjälpen även till olyckligt lottade såväl inom 
som utanför Sibbo kommuns gränser.

Föreningen har i dag 15 medlemmar.
Veronica i Sibbo r.f. vill ”räcka ut sin kärlekshand, att i sanning 

stödja varandra och knyta vänskapens fasta band”.

VERONICA I SIBBO R.F.
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Rebeckalogen nr 10 Ylva
Nummer tre bland Odd Fellow-organisationerna i Sibbo, efter Sib-

besborg och Veronica, blev Rebeckalogen nr 10 Ylva (varghona), som 
instituerades den 8 april 1978. Ceremonin hölls i Kommunala Mellan-
skolan i Nickby och leddes av DSS för Finland br Curt Åkerberg.

Supén i sjukhusets festsal samlade många gäster, som njöt av: Salad 
de poisson fumeé, De rôtide renne, pommes a la parisienne, Poires, 
sauce au chocolad mm. En fest som de som var med inte glömmer.

Logens första möten hölls i den gamla logelokalen, men i septem-
ber 1978 kunde vår systerorganisation som den första Logen hålla sitt 
ordinarie möte på Hofgård.

Samarbetet mellan våra Loger har alltsedan 1978 varit gott och 
som gemensamma mindre seriösa aktiviteter kan nämnas vinterblot, 
julfest, grisfester och ärtsoppstilldragelser. Dessa har ordnats av ett 
gemensamt klubbutskott där såväl Ylva, Veronica som Sibbesborg 
varit representerat. Av det mera seriösa samarbetet bör främst nämnas 
Alla Helgons Dag med aktiviteter, uppvaktningar vid gravarna och 
minneslogerna i logelokalerna. Likaså högtislogen vart år i april då 
logerna delar ut veteran och jubelveteran insignier.

Informationsskriften Hofbladet utges tillsammans med systrarna 
alltsedan 1981.

Projektet Logegården och dess förvaltning Logegården Ab har li-
kaså varit gemensamma. Många av systrarna har som makar till bröder 
genom åren deltagit i vänlogearbetet med Sverige och Norge. När nu 
bröderna firar sina femtio år fyller Rebeckalogen nr 10 Ylva nästan 
på dagen samtidigt 35 års. Sida vid sida alltså, men damer är ju alltid 
något yngre.

REBECKALOGEN NR 10 YLVA

Loosi nro 40 Sipoonhovi
 På initiativ av DSS br Unto Haapanen samlades på hösten 
1985 några Odd Fellows på Hofgård för att diskutera införandet av 
Odd Fellow verksamhet på finska i Sibbo. Från Sibbesborg deltog 
brr Hans Andersson, Knut Öhman, Caj-Gustav Lydman och Carl-
Magnus Westerlund. En kommitté grundades att fundera på saken och 
en kort tid därefter grundades en Odd Fellow förening med namnet 
Birger Jaarli. Några bröder från Sibbesborg var med i föreningen för 
att s.a.s. ge stöd och vägledning.

Att vår loge ställde välvilligt upp som moderloge för en eventuell 
ny loge i Sibbo var helt naturligt. Vi skulle ju dela hem och hushåll 
i framtiden. Föreningen hann med 15 möten innan Loosi nro 40 Si-
poonhovi under högtidliga former den 6 februari 1988 instituerades 
på Hofgård.

Installationen förrättades av VSS Jaakko Saikkonen och som SV 
fungerade br Knut Öhman från vår Loge. Sipoonhovis första ÖM 
blev br Vilho Timonen och bland de första ämbetsmännen kunde man 
notera bröder från Sibbesborg. Br Björn Silfver blev skattmästare och 
br Carl-Magnus Westerlund ceremonimästare.

Den nya logens sigill innehåller ett varghuvud ovanför tre länkar 
i äkta sibbostil. Sipoonhovibröderna gästar ofta Sibbesborg på våra 
möten och våra bröder besöker dotterlogen minst lika träget.

Moderlogen och dotterlogen har i december ett gemensamt jul-
möte där turvis den ena logen ansvarar för mötet och den andra för 
brödramåltiden.

Sipoonhovi hör till X (tionde) distriktet som har hemvist i Borgå 
men ordnar sammankomster även på andra orter inom distriktet.

LOOSI NRO 40  SIPOONHOVI
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ÄMBETSMÄN

Storrepresentanter 
Helmer Udd 1965-1970
Helmer Lindqvist 1970-1975
Vidar Dahlström 1975-1980
Hans Andersson 1980-1982
Gunnar Lindqvist 1982-1984
Nils Ollberg 1985-1989
Alf Lundström 1989-1993
Kurt Flink 1993-1997
Göran Westerlund 1997-2001
Jarkko Weckström 2001-2005
Rolf Björkell 2005-2009
Magnus Eriksson 2009-2013
Lars Björkell  2013-2017

Övermästare
Helmer Udd 1963-1964
Helmer Lindqvist 1965-1966
Vidar Dahlström 1967-1970
Gunnar Lindqvist 1971-1972
Nils Ollberg 1973-1974
Hans Andersson 1975-1976
Knut Öhman 1977-1978
Alf Lundström 1979-1980
Wolmar Stellberg 1981-1982
Kurt Flink 1983-1985
Caj-Gustav Lydman 1985-1987
Hans Serenius 1987-1989
Harry Fredriksson 1989-1991
Göran Westerlund 1991-1993
Jarkko Weckström 1993-1995
Eric Sundman 1995-1997
Rolf Sandström 1997-1999
Magnus Eriksson 1999-2001
Rolf Björkell 2001-2003
Timo Wilenius 2003-2005
Ole Öhman 2005-2007
Lars Björkell 2007-2009
Kjell-Åke Johnsson 2009-2011
Yngve Källberg 2011-2013

Undermästare
Helmer Lindqvist 1963-1964
Vidar Dahlström 1965-1966
Gunnar Lindqvist 1967-1970
Nils Ollberg 1971-1972
Hans Andersson 1973-1974
Knut Öhman 1975-1976
Alf Lundström 1977-1978
Wolmar Stellberg 1979-1980
Kurt Flink 1981-1982
Caj-Gustav Lydman 1983-1985
Hans Serenius 1985-1987
Harry Fredriksson 1987-1989
Göran Westerlund 1989-1991
Jarkko Weckström 1991-1993
Eric Sundman 1993-1995
Rolf Sandström 1995-1997
Magnus Eriksson 1997-1999
Rolf Björkell 1999-2001
Georg Löfman 2001-2003
Ole Öhman 2003-2005
Lars Björkell 2005-2007
Kjell-Åke Johnsson 2007-2009
Yngve Källberg 2009-2011
Christer Svedberg 2011-2013

Protokollsekreterare
Runar Wikström 1963-1964
Sven Wikström 1965-1968
Alf Lundström 1969-1972
Wolmar Stellberg 1973-1976
Bjarne Buddas 1977-1978
Hans Serenius 1979-1982
Anders Winter 1983-1985
Göran Westerlund 1985-1989
Rolf Sandström 1989-1993
Thorvald Lindberg 1993-1997
Timo Wilenius 1997-2001
Lars Björkell 2001-2003
Christer Svedberg 2003-2007

Ämbetsmän Anders Backström 2007-2008
Christer Svedberg 2009-2011
Anders Ahlbrecht 2011-2013

Finanssekreterare
Nils Ollberg 1963-1966
Sven Smeds 1967-1970
Kurt Flink 1971-1974
Tor Krogell 1975-1978
Göran Wickström 1979-1982
Magnus Eriksson 1983-1987
Kaj Ek 1987-1991
Bjarne Westerlund 1991-1995
Timo Wilenius 1995-1997
Hans-Eric Wickholm 1997-2001
Mikael Wickholm 2001-2003
Henning Ekholm 2003-2007
Hans Fagerström, 
Michael Wickholm 2007-2009
Harry Blomqvist 2009-2013

Skattmästare
Gunnar Karlsson 1963-1966
Knut Öhman 1967-1970
Börje Byman 1971-1974
Stig Weckström 1975-1978

ÄMBETSMÄN, BORDSSTANDARER

Nils-Gunnar Karlsson 1981-1982
Ole Öhman 1983-1987
Hakon Eklund 1987-1991
Roger Ahlgren 1991-1995
Lasse Tackman 1995-1999
Hilding Lökström 1999-2003
Ralf Grönroos 2003-2007
Stephan Rodas 2007-2011
Jonas Packalen 2011-2013

Ceremonimästare
Vidar Dahlström 1963-1964
Wiggo Lindqvist 1965-1968
Hans Andersson 1969-1972
Rafael Sällström 1973-1976
Grels Enholm 1977-1980
Erik Melen 1981-1982
Carl-Magnus Wes-

terlund 1983-1987
Eric Sundman 1987-1991
Leif Lampenius 1991-1995
Georg Löfman 1995-1999
Yngve Källberg 1999-2003
Christer Hellroos 2003-2007
Gunnar Isaksson 2007-2011
Anders Backström 2011-2013

Logen  nr 10 Sibbesborg av Finland I.O.O.F. r.f.
Utdelade bordsstandarer
1 Alf Almgren  1973
2 Lennart Meyerhoff   1973
3 Nils Byttner  1973
4 Helmer Udd  1973
5 Helmer Lindqvist  1973
6 Vidar Dahlström  1973
7 Gunnar Lindqvist  1973
8 Nils Ollberg  1973
9 Arthur Karlsson  1973
10 Hans Andersson  1973
11 Veronica i Sibbo rf.  1974
12 Knut Öhman  1978

13 Lars Gunnar Ekegren  1978
14 Karin Boxström  1978
15 Olle Andersson  1983
16 Rune Nilsson  1983
17 Åke Stenberg  1983
18 Jan Holm  1983
19 Harry Fredriksson  1983
20 Holger Wilenius  1983
21 Kurt Krogell  1983
22 Ossian Boxström  1983
23 Lennart Fredriksson  1983
24 Gösta Björnström  1983
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25 Kurt Flink  1983
26 Tor Krogell  2001
27 Eugen Lindström  1988
28 Wollmar Stellberg  1988
29 Birger Törner,15 JL 

Runeberg  1988
30 Alf Lundström  1988
31 Anders Solem  1989
32 Ole Sörli  1989
33 Lars-Gunnar Norling  1989
34 7 Carl Ludvig Engel  1990
35 Storlogen i Finland  1993
36 R 10 Ylva  1993
37 Hakon Eklund  1993
38 Caj-Gustav Lydman  1993
39 Hans Serenius  1993
40 Eric Sundman  1993
41 Göran Westerlund  1993
42 Hilding Lökström  1993
43 Sven-Hasse Eneroth  1995
44 Kåre Falldalen  1995
45 Reidar Birkeland  1995
46 Jonny Kristianssen  1995
47 Hervor Udd  1999
48 Jarkko Weckström  2001
49 Rolf Sandström  2001
50 116 Birk  1998
51 Pehr-Johan Myhre 
67 Castrum  2001
52 Leif Sværen, 67 
Castrum  2001
53 Hans-Ove Ericsson 
116 Birka  2001
54 Sven-Åke Ericsson 

BORDSSTANDARER, HEDERSTECKEN

116 Birka  2001
55 Rea Helling, R10 Ylva 2003
56 Bengt Trygg  2003
57 Roger Ahlgren  2003
58 Magnus Eriksson  2003
59 Göran Wickström  2003
60 Leif Lampenius  2003
61 Bjarne Westerlund  2003
62 Sven-Gustav Åström  2003
63 Hans-Otto Arnesen, 67 

Castrum  2007
64 Ragnar Bjertnes, 67

Castrum  2007
65 Ingvar Garmark, 67

Castrum  2007
66 Claes Thörnblom, 116 

Birka  2007
67 Åke Thörnblom, 116

Birka  2007
68 Yngwe Ekström, 116 

Birka  2007
69 Yngve Källberg  2007
70 Rolf Björkell  2007
71 Kare Henry Skaare, 67 

Castrum  2007
72 Knut Østbøll, 67 

Castrum  2007
73 Bjørnar Søberg, 67 

Castrum  2007
74 Logen nr 8 Fänrik Stål 2010
75 Logen nr 4 Sveaborg  2011
76 Logen nr 23 Bastionen 2012
77 Loosi nro 40 Sipoonhovi 2013
78 Logen nr 11 Svidja  2013

Utdelade hederstecken inom logen 
Hederslänkar för > 500 möten
Nils Ollberg 
Tor Krogell 
Knut Öhman 
Hans Andersson
Kurt Krogell 
Magnus Eriksson

Tre länkar i guld för 50 år i OF
Bengt Trygg 

Hederstecken för organist
Holger Wilenius
Hedersteckenför Kaplan
Jarl Wainio  
Harald Lindeberg 
Kurt Krogell   
Matti Räsänen  
HT för Bevakande broder
Odert Bergström

Bröder som innehar tredje logegraden kan av sin loge kallas till vete-
ran tidigast under det kalenderår han i tjugofem år tillhört Orden och 
härunder aktivt deltagit i logens arbete. Medlemmen blir veteran från 
den dag han av sin loge tilldelas Ordens veterantecken.

Medlem som är veteran kan bli jubelveteran inom Orden under det 
kalenderår han i fyrtio år tillhört Orden och aktivt deltagit i ordensarbetet 
och från den dag Storsiren utnämner honom därtill.  Till jubelveteran 
överlämnas av storsiren utfärdat diplom jämte Ordens jubelveteran-
tecken. Logens styrelse förstärkt med logens ExÖM föreslår årligen 
bröder som skall få dessa hederstecken.

ODD FELLOW FÖRKORTNINGAR

Odd Fellow förkortningar

I.O.O.F. The Independent Order of Odd Fellows
OF Odd Fellows
VKS  Vänskap, Kärlek, Sanning
10 Logen nr 10 Sibbesborg
L7 Lägret nr 7 Tre Borgar
R10 Rebeckalogen nr 10 Ylva
GLE Europeiska Storlgen
SS storsire
VS vice storsire
DS deputerad storsire
DSS distriktsstorsire
Ex  tidigare innehavare av ämbete
DSSekr deputerad storsekreterare
DSSkM deputerad storskattmästare
VDSS vice deputerad storsire
DDSS distriktsdeputerad storsire
SR Storrepresentant
HP huvudpatriark
ÖM övermästare
UM undermästare
PS protokollsekreterare
FS	 finanssekreterare
CM ceremonimästare
SkM skattmästare
B bevakande broder
br broder
str syster
ÄM ämbetsmän
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Källor
Logens historik 1985
Logen nr 10 Sibbesborg 40 år 2003
Europeiska Storlogens cirkulär TL och KL 3/2006, TL 3/2008, TL 

4/2008,TL 4/2010
Ordens historik, Ernst Höjer 1980
Sibbo historik Sibbo kommun
Lägret nr 7 Tre Borgar Historik 25 år2002
Logens protokoll och Verksamhetsberättelser
Föreningen Sibbesborgs protokoll (21st)
Helmer Lindqvist tal vid logen 20-års jubileumsfest 1983 i Haiko
Logegårdens protokoll
Lägret nr 7 Tre Borgar, Historik 2002
ÖM- och ExÖM föreningen, Historik 2001 och 2011
ÖM- och ExÖM föreningen, Styrelseprotokoll 1961-2011
Risto Ennekari: Odd Fellow i Finland 1925-2000
Odd Fellow Matrikel 2009
Vänlogehistorik för Castrum , Birka och Sibbesborg 2001

Medarbetare
SS Rabbe Strann Hälsning till Logen nr 10 Sibbesborg
ÖM Yngve Källberg Övermästaren har ordet 
ExRP Anneli Röllich  The Grand Lodge of Europe IOOF
ExÖM Ole Öhman  Humanitas (Välgörenhet)
PS Anders Albrecht Ombrytning
Historikkommittén,  Layout och tryckteknisk utformning 
   PS, Logens styrelse    av historiken
Tryckning  Silverprint
Bildmaterial Anders Albrecht, Lars I Björkell, 

Crister Svedberg, Timo Wilenius
Historikkommittén Caj-Gustav Lydman, Jarkko Weck-

ström, Timo Wilenius
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